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– Mi volt a ciklus eddigi legne-
hezebb pillanata? 
 
– Amikor a Covid-járvány mi -
att 2020 márciusában zár alá 
került az ország. Ekkortól 
olyan, a vállalásainkat és ter-
veinket felülíró nehézsé gek -
kel kellett szembenéznünk, 
mint előttünk még senkinek, 
amit még tetézett a kormány 
egyre erőszakosabb, napja - 
in kig tartó forráselvonása.  
 
– Mit tekint az időszak leg-
nagyobb eredményének? 
 
– A Rákos-patak revitalizá-
cióját és a háziorvosi rende -
lőink felújítását, de fontosnak 
tartom a másfél órás ingyenes 
parkolás bevezetését és a szo-
ciális háló megerősítését is.  
A nehézségek ellenére Zugló-
pótlékot vezettünk be a köz -
nevelési és szociális intéz mé- 
nyeinkben dolgozók bérkie -
gészítésére. Saját forrásból 
számos fejlesztést valósítot-
tunk meg: utak, járdák, ját-
szóterek, kutyafuttatók, zöld - 
felületek és bérlakások újul-
tak meg. A fővárossal való jó 
kapcsolatunknak köszönhe -
tően, Budapest régi adósságát 
törlesztve végre több kerületi 
utat is felújított. A sikereink 
közé tartozik az is, hogy az Ez 
a minimum! projekt felmérése 
szerint Zugló önkormányzata 

és a Zuglói Zrt. az ország leg -
átláthatóbb intézményei közé 
tartozik.  
 
– Érez elégedetlenséget? 
 
– Igen, egyrészt, hogy a ki -
békíthetetlen politikai ellen-
tét miatt nem jött létre é rtel- 
mes párbeszéd az ellenzék és 
a kormányoldal között. Ez rá -
nyomja bélyegét a lakó kö zös -
ségekre, és megnehezíti még a 
mindenki számára fontos dol-
gok megvalósítását is. Más-
részt, hogy a válság ellehetet - 
lenítette a Bosnyák téri ke -
rületközpont megépítését.  
 
– Gyakran volt vita a zöld-
felületek karbantartásáról.   
 
– Az észrevételek többsége 
politikai haszonszerzésre irá -
nyult. Elkötelezettek vagyunk 
Zugló zöldítése mellett, ciklu-
sokon átnyúló faültetési prog -
ramot indítottunk. Hogy éven- 
te hányszor kell a füvet vágni, 
azt az időjárástól függően a 
szakembereknek és nem a 
politikusoknak kell eldönteni, 
és figyelemmel kell lennünk 
azokra is, akik a természet kö -
zeli állapotot kedvelik. Zöld-
felületeink karban tartását je - 
lenleg – a fővárosban legala -
csonyabb egység ára kon – kül -
ső cég végzi, amely munkája 
esetenként hagy kí vánnivalót 

maga után. A Zug lói Zrt.-nél 
már folyamatban van egy  
„gyorsreagálású” egy ség lét -
rehozása is, amely ja víthatja a 
közterületek álla potát és bi-
zonyos terü leteken kiválthatja 
a külsős partnert. 
 
– Mikorra várható megál-
lapodás a Bosnyák tér mögötti 
kormányzati negyedet építő 
Bayer vállalattal? 
 
– Nem tudom megmondani,  
ez egy maratoni folyamat, 
ugyanis a Bosnyák térre ho-
zott újabb és újabb kormány -
rendeletek mindig átírták a 
tárgyalási pozíciókat, emiatt 
több ször kellett újrakezdeni. 
Mi pénzben és fejlesztések-
ben legalább 12 milliárd fo -
rintot kérünk, a Bayer ennél 
jóval kevesebbet ajánlott. Ha 
más képp nem megy, a jogi 
utat is megvizsgáljuk, hogy az 
előz ményszerződések alapján 
mi re számíthatunk. Hangsú -
lyozom, a pereskedés a leg -
végső eset, mert az akár hosz- 
szú évekig is elhúzódhat.  
 
– Nemzetközi ingatlanfej lesz -
tő bevonásával új városrész 
építését tervezi az állam Rá -
kosrendezőn.   
 
– A Zuglóhoz tartozó Rákos-
rendezőre szánt maxi-Dubaj -
ról én is a sajtóból értesültem. 

A kormányt ismerve félő, 
hogy a valóság majd csak az 
államközi megállapodásból 
derül ki. A gigaberuházást a 
kormánynak csak a fő vá ros -
sal, Zuglóval és a határ te rü let -
ként érintett Angyalfölddel 
szoros kooperációban szabad 
megvalósítania, hogy elfogad-
ható ökológiai lábnyomú pro-
jekt jöhessen létre, és ne tegye 
tönkre az egész környéket. 
Viszont az egész fejlesztés 
nul ladik pontjaként meg kell 
hosszabbítani a 4-es metrót a 
Bosnyák térig.  

Papp Dezső 

Horváth Csaba: Elkötelezettek vagyunk Zugló zöldítése mellett
A Rákos-patak mintaértékű revitalizációját tartja a hivatalba lépése óta eltelt időszak legjelentősebb 
eredményének Horváth Csaba polgármester, akit a sikereken túl a választási ciklusból eltelt, válsá-
gokkal teli időszak nehézségeiről, a közéleti vitákról és a Zugló előtt álló kihívásokról kérdeztünk.

Budapest, régi adósságát törlesztve, a ciklusban több kerületi utat is felújított 

Horváth Csaba szerint a rákos-
rendezői fejlesztés nulladik pont- 
jaként meg kell hosszabbítani a 
4-es metrót a Bosnyák térig 
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2019 októberében alpolgár -
mesteri tisztségem betöl té -
sekor munkámat azzal a céllal 
kezdtem meg, hogy a hozzám 

tartozó területeken valameny-
nyi tervemet megvalósítom, 
de sajnos a 2020 tavaszán 
meg jelenő Covid-veszély -
helyzet mindent felülírt.  
A „pandémia időszaka” kö -
szöntött be ránk, amely két 
éven keresztül felfüggesztett 
minden folyamatot. Majd 
2022-ben, a „nyitás” évében 
engem ért az a megtisztelő 
fel adat, hogy Zugló önkor-
mányzatához tartozó vala -
mennyi óvoda egyesítését 
megvalósítsam. A több hóna -
pon át tartó szakmai egyez -
tetések, meg beszélések ered - 
ményeként jött létre a Zuglói 
Egyesített Óvoda. 
A következő nagy projektem 

a római-parti ingatlan fel -
újítása volt, amelynek I. szek-
cióját 2022-ben, a II. és III. 
ütemét az idei évben valósítot-
tuk meg. Ennek keretében a 
hálóhelyek, a vizesblokk, az 
étkező, az előző évben felújí-
tott vizesblokk tetőszer ke -
zetének felújítását, a gond - 
noki épület külső szigete-
lésének festését, valamint az 
épület nyílászáróinak cseréjét 
végeztük el. Jövő év tavaszán 
folytatjuk a rekonstrukciót.  
A közösségépítő felada ta -
inkra is kitérve, az idei év 
májusában megrendezésre 
került a XVI. Zuglói Patak-
parti Futás, szeptemberben 
pedig a Gasztro Fesztivál, 

melyen a nemzetiségi önkor-
mányzatok is részt vettek már. 
Ezenkívül sikerült a lengyel, 
cseh és romániai testvérváro-
sainkkal szorosabbra fűzni a 
kapcsolatunkat.  
A lengyel testvérvárosunkkal, 
Racibórz óvodáival és bölcső -
déivel együtt vettünk részt 
nem zetközi pályázaton, me -
lyet sikeresen teljesítettünk.  
Végezetül szeretném kiemelni 
azt is, hogy számos pozitív vál-
tozást értünk el a támogatási 
rendszerben, amelyek a ne -
vemhez fűződnek.  
A jövő évben tovább foly-
tatjuk programjaink meg-
valósítását, amelyeket célul 
tűztünk ki. 

Horváth Zsolt (DK) – 15 . EVK, alpolgármester 

Mint Zugló egyéni választó -
kerületi képviselője és alpol-
gármestere, kiemelten fon - 
tosnak tartom a választási 
prog ramunk négy pillérét:  
a Biztonságos, Fejlődő, Gon- 
dos kodó és Zöld Zugló prog -
ramot, melyet meg válasz tá -
som óta követek.  
A térfigyelő kamerák számát 
évről évre bővítjük, így már 
közel 260 kamera szolgálja 
Zugló közbiztonságát. Ke rü -
leti szinten a biztonságot nö -
veli továbbá az általunk életre 
hívott Szomszédom a rendész 
és a díjnyertes Szomszédom a 
rendőr program is.  
A Vezér úti rész felújítását 

külön szeretném kiemelni, 
mely teljes szélességében át -
építésre került, és a zöld-
felület is kibővült. Ezenkívül 
számos járda, sétány, parkoló, 
játszótér, sportpálya újult meg 
a körzetben.  
Az elmúlt években is kiemelt 
figyelmet fordítottunk a szo-
ciális programunkra. Kez de -
ményezéseink révén növeltük 
a rászorulók támogatását, és 
olyan programokat indítot-
tunk el, melyek segítik a 
zuglói lakosokat (születési, 
fűtési, gyógyszer-, év végi és 
eseti támogatás).  
A Virágzó Zugló program 
keretein belül számos helyszí-

nen történtek utca front szé -
pítések. A körzet közterületei 
és parkjai több száz cserjével, 
virággal és fával gyarapodtak. 
Ez csupán néhány példa az 
elmúlt ciklus munkájának 
eredményeiből. 
Bővebb információkért ké -
rem kövessenek be Facebook-
oldalamon, melyet Hajdu Fló - 
rián, a csoportomat pedig Ott -
honunk Zugló (Csertő, Új -
város, Zsálya és Füredi park 
környéke) néven találnak 
meg. Ezen platform lehe tő -
ségével egy újabb és köz vet- 
lenebb formában is tart hat juk 
a kapcsolatot. Természetesen, 
ahogy tettem azt az elmúlt 10 

évben, úgy a jövőben is mind 
személyesen, mind telefonon 
állok rendelkezésükre. 

Hajdu Flórián (MSZP) – 10. EVK, alpolgármester
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A Covid-járvány okozta gaz-

dasági helyzet, és az erre való 

hivatkozással a kormány által 

2020–23 között több mint 

tízmilliárd forintnyi kerületi 

forrás elvonása rendkívül ne -

héz helyzetet teremtett Zug -

lóban, ennek ellenére sikerült 

több alapvető választási ígé -

retemet megvalósítanom.  

A ciklus elején sikerült felújí-

tani, azóta játékokkal bővíteni 

a Kassai téri játszóteret, ezen 

belül visszaadni a nagyobb 

gyerekeknek a kötélpályát, és 

az óvodáskorúaknak kedvenc 

mászókájukat.  

Ugyanekkor részlegesen meg - 

újítottuk a Limanova teret, 

padcserékkel, zöldítéssel, a 

forgalomhoz képest hiányzó 

hulladéktárolók kihelye zé sé -

vel. Fellépésünk nyomán rész -

legesen bár, de meghosszab - 

bodott a 82-es trolibusz út vo -

nala a Mexikói útig, és immár 

rendszeresen közlekednek a 

vonalon alacsony padlós jár-

művek, melyek az Uzsoki 

kórházat célzó betegforgalom 

miatt is nagyon fontosak.  

A legbüszkébb a Kerékgyártó 

utca körzetemben található 

szakaszának felújítására va -

gyok, melyet már az előző cik-

lusban megígértek az ott la -

kóknak, de 2023-ban, 2020 

óta tartó munka és küzdelem 

után sikerült megvalósíta-

nunk. Komoly, ciklusok óta 

húzódó adósság volt még a 

Francia úti szeméttelepek fel-

számolása, melyet a MÁV-val 

történő hosszú tárgyalások és 

nyomásgyakorlás eredmé nye -

képpen 2023 nyarán sikerült 

felszámolni. A 2024. évi célom 

a Tatai út önkormányzati ke -

zelésű macskaköves szakaszá-

nak felújítása, és a Francia út 

bekamerázása. És bár a kor-

mány jövőre már négymil-

liárd kétszázmillió forintot 

von el tőlünk zuglóiaktól, 

remélem, ezeket az ígéreteket 

is teljesíteni tudom!

A Covid, a háború és a kor-
mányzati politika nehezítette 
az elmúlt 4 évben az önkor-
mányzati munkát. Szabad -
idős port-tanácsnokként az 
volt a célom, hogy minél több 
emberhez közel tudjuk vinni a 

mozgás szeretetét és egész -
ségének megőrzését. A kez -
deti tervek, majd a valóság 
arcon csapása (Covid) után, 
2022-ben már tudtunk volna 
gondolkodni normális prog -
ramokon, de az energiaválság 
okozta elvonások miatt, a 
sportra szánt összeget a költ-
ségvetésben zárolták. Így 
2022-ben csak a már iskolák 
között működő Zugló Kupa 
eseményei folytatódtak. Eh -
hez társultak még a Varga 
Zoltán Sportpályán működő 
napközis tábor és a soltvad-
kerti nyári tábor szabadidős 
sporteseményei.  
2023-ban tudtunk kicsit na -
gyobb hangsúlyt fektetni erre 

a területre. A Sport 4 U EU-s 
pályazatot megnyerve, gye -
rek csapatokat (30 fő) küld -
tünk a lengyelországi Ra - 
cibórzba, és mi is fogadtuk 
őket Zuglóban. A cseh Opa -
vába is tudtunk i$ú focistákat 
küldeni. E két program esetén 
a sport mellett a gyerekek 
megismerkedhettek a test vér -
városainkkal is.  
A Zuglói Sport Kft.-vel kö -
zösen új ra indítottuk a Zuglói 
Patakparti Futást és sikerült 
egy új prog ram elindítása, a 
zuglói csa ládi sportnap, ami 
remélem hagyománnyá válik, 
és jövőre folytatni tudjuk.  
Köz téri kon dipark több hely -
színen és egy új gör desz ka -

pálya tervezése is folyamat-
ban van a Mogyoródi sportpá-
lyán. A körzetemben 2024 
tavaszán megvalósul a Jávor 
utca forgalomlassítása. Ter-
vezés fá zi sában van az István-
mezei úton 2 db magasított 
gyalogátkelő, egyben forga-
lomlassító a gye rekek vé del -
mében. Az Ilka utca felújítását 
a jövő évi költségvetésbe ter-
vezem be. Van még teendő a 
Cserei utcában is.  
Fontos projekt a Puskás Aré -
na és a Papp Lász ló Budapest 
Sportaréna ren dez vényeinek 
idején a hely ben lakók par ko -
lási prob lé máinak megoldása 
is. Zaj la nak az egyeztetések ez 
ügy ben is. 

Tóth Attila (DK) – 2. EVK, szabadidősport-feladatok felügyeletét ellátó tanácsnok

Vida Attila (LMP) – 1. EVK, lakhatási feladatok felügyeletét ellátó tanácsnok
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A 2019–2024. közötti önkor-

mányzati képviselői ciklus na -

gyobb része elteltével egy rö - 

vid összegzést próbálok adni 

az eddig tervezett és elvégzett 

munka eredményeiről. Most 

persze sajnálkozhatnék, ke-

sereghetnék, hogy a tervek, 

álmok, víziók megvaló sí tá -

sához bizony pénz kell, és 

abból volt a legkevesebb, de 

tényleg. Így a vállalásaimban 

próbáltam olyanoknak helyet 

találni, amelyeknek nincs túl-

zottan nagy anyagi erőfor-

rásigénye, illetve előtérbe 

helyezni a képviselői munká-

nak azt a részét, amely ugyan 

nem látványos, de az emberek 

számára hasznos és fontos. 

Így került be fő vállalásaim 

közé a zuglói vasútállomás és 

környékének „emberibbé” té -

tele, amely a „bódékocsma” 

eltüntetésével, a nyilvános 

WC kialakításával, valamint a 

szemét- és sitthalmok szisz -

tematikus felszámolásával las-

san sikerül is. A másik vál - 

la lásom a zuglói információ -

elérés és -fogyasztás elő se -

gítése, tartalmának bővítése, 

mélyítése. Úgy érzem, ebben 

is sikerült előrelépni, hiszen 

ma már a Zuglói Lapok sokkal 

tartalmasabb, bár például 

pártpolitikai szempontból 

még messze nem eléggé ki-

egyensúlyozott, illetve a ter-

jesztés minősége is pozitív 

irányba előremozdult. 

A végére hagytam a „leg-

nagyobb vállalásom”, amely 

szintén nem igényelt nagy 

anyagi ráfordítást, sokkal in -

kább sok-sok utánajárást, ad-

minisztratív akadály le győ- 

zését, egyeztetést lakossági, 

szakmai és önkormányzati  

szinten. De az első, és leg-

fontosabb lépéseket közösen 

megtettük, amelynek ered-

ményeképpen az Újvidék 

téren az áthaladó autósforga-

lom megszűnt, és kialakult 

egy biztonságos, mindenki 

számára élvezhető jelenlegi és 

jövőbeni közösségi tér. 

Rengeteg még a tennivaló, a 

következő öt évre is! Folytas-

suk együtt! 

Lepsényi László (DK) – 4. EVK, a Jogi és Ügyrendi Bizottság elnöke

Ekkora terjedelemben le he -
tetlen összefoglalni azt a 
munkát, amit Zugló önkor-
mányzata és jómagam a kör -
zetemmel és a kerület egészé - 
vel kapcsolatban az elmúlt 5 
évben elvégeztünk, de igyek-
szem egy áttekintést adni az 
elmúlt időszakról. A Covid-
járvány, a kormányzat általi 
brutális elvonások és az ön -
kor mányzat jogosítványainak 
csorbítása ellenére is igye - 
k eztünk mindent elkövetni, 
hogy kerületünk fejlődjön és 
az eddig elért eredményein-
ket (például Zugló-pótlék és 
más szociális juttatások) meg -
őrizzük.  

Körzetemben folytatódtak a 
kamerakihelyezések, 30-as 
for galmi övezetet hoztunk 
létre, a fővárossal közösen 
utakat és közlekedési csomó -
pontokat újítottunk fel és tet-
tünk biztonságosabbá (pél - 
dául Mogyoródi út–Mexikói 
út kereszteződését). Jelenleg 
is folyamatban van több, 
körzetet érintő fejlesztés, pl. a 
Francia út földutas szakaszá-
nak lezárása az illegális sze -
métlerakás megakadályo zá- 
sára, illetve fekvőrendőrök 
kiépítése a Báróczy utcában. 
Régóta azon dolgozom, hogy 
végre elkezdődhessen a ke -
rületben az önkormányzati 

bérlakások, társasházak rész -
leges energetikai rekonstruk-
ciója, ez 2024-ben elindul. 
Kulturális tanácsnokként ki -
emelten fontosnak tartottam 
kerületünk kulturális éle té -
nek ápolását. Mindig igye -
keztem újító, jobbító szán dék- 
kal figyelemmel kísérni a 
kerületi rendezvényeket és a 
közérdeklődésre számot tartó 
évfordulókat beépíteni a ke -
rület életébe (idén például a 
Budapest 150  programso ro -
zatot).  
Végezetül szeretnék kö szö -
netet mondani választóimnak, 
akik ebben a ciklusban is 
megtiszteltek bizalmukkal, és 

megkerestek problémáikkal. 
Kollégáimmal közösen min -
dig segítettünk, amikor ez 
módunkban állt. Köszönöm! 

Bitskey Bence (DK) – 3. EVK, kulturális feladatok felügyeletét ellátó tanácsnok
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2019 ősze óta vagyok a 6. 

számú EVK képviselője és a 

Városfejlesztési Bizottság el-

nöke, amely bizottság idén 

tavasszal döntött a tizenöt 

körzeti képviselő által java-

solt mindösszesen har minc -

millió forint értékű fejlesztés-

ről. Remélhetőleg a teljesítés 

nagy része még a télen meg -

történik, de a Zuglói Vá -

rosgazdálkodási Közszol - 

gáltató Zrt. tájékoztatása sze -

rint lesz olyan teljesítés, 

amely csak 2024-ben valósul 

meg. 

Képviselői munkám kezde-

tétől a parkolási helyzetet ja -

vítandó a roncsautók (előtte 

nehézkes) eltávolításán dol-

goztam, legelőbb jogszabály-

módosítást szorgalmazva, 

majd a rendelet alkal ma -

zásában segítettem a Zuglói 

Önkormányzati Rendészet 

munkáját. Előre kiírt foga -

dóórák helyett „házhoz men -

tem”, hogy a problémát a 

hely színen megismerve, kö -

zösen találjunk megoldást. 

Nem csak a körzetem sza -

vazóinak a hívását fogadtam, 

a panaszukkal hozzám for-

duló választók igényeit meg -

vizsgáltam, ha tudtam, az 

ügyeket megoldottam vagy 

továbbítottam az illetékesnek. 

Elértem, hogy a parkolási 

övezet határán a zuglóiak 

terhe kisebb legyen. 

2023 első fél évében az álta-

lam vezetett Urbanisztikai 

Munkacsoport hat ülése fo -

lyamán a városképet, építési 

szabályzatot, a környezet -

védelmet érintő, a köz te rü -

letek alakításával kapcsolatos 

kérdéseket tárgyaltunk. A 

munkacsoport javasolta, hogy 

a Bosnyák tér mellett épülő 

beruházás területrendezési 

ajánlataiból kerüljenek ki a 

Zugló számára ki fejezetten 

hátrányos tervezetek. 

Busznyák Imre (Momentum) – 6. EVK, a Városfejlesztési Bizottság elnöke

Igen nehéz feladat több mint 
négy év munkáját, küzdelmeit 
és eredményeit röviden össze-
foglalni, mert mindenképp ki-
maradnak fontos vagy szá - 

momra kedves dolgok. Így a 
teljesség igénye nélkül 
próbálom meg leírni az 
elmúlt évek eredményeit, 
melyek közvetlenül érintik 
körzetemet. 
Az Argentína tér felújítása, a 
Varsó utca teresedése és a 
Lőcsei út–Csömöri út ke -
reszteződés lámpásítása és 
felújítása talán a leginkább 
szembetűnő fejlesztések a 
környéken.  
Több jelzést kaptam egy 
régóta üresen, romosan álló 
reklámbódéról a Telepes ut -
cában, melynek elbontása ön-
magában szebbé tette a kör - 
nyéket.  

Térfigyelő kamerát he lyez -
tünk ki a Te lepes utca–Fűrész 
utca sar kára, ami az általános 
iskola bejáratára és a gya -
logátkelőre néz, valamint biz-
tosítottuk a gazdasági bejárat 
felőli par kolást.  
Sokat dolgoztam a Rózsavár 
óvoda megújításán. A költ-
ségvetési lehető sé gekhez ké -
pest sikerült több felújítást is 
végrehajtani, új csoportszo -
baszekrények kerültek be -
építésre, és egy sószobát is 
kialakítottunk az udvaron. 
Sajnálatos, hogy a csoport-
szobaszekrények cseréje több 
mint egy évig húzódott, ez -
úton is köszönöm a gondos 

szülőknek a segítséget és a 
türelmet! És bár kilenc hó-
napba telt, de sikerült kihe-
lyezni két új padot és egy 
fedett, igényes hulladék-
gyűjtőt a Benkő utca–Pósa 
Lajos utca–Fűrész utca ha -
tárolta kis pihenőparkba. 
Döntöttünk az év elején a 
Varsó utca zöldítéséről és több 
fa ültetéséről is, mely ekre a 
költségvetési fedezetet biz-
tosítottuk, így remélem, ezek 
a feladatok is hamarosan 
meg valósulnak!  
Végezetül engedjék meg, 
hogy ezúton kívánjak jó 
egészséget és sikerekben gaz - 
dag, boldog új évet! 

Rózsa András (Momentum) – 5. EVK, képviselő 
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4 éves képviselői munkám 
eredményeit a megadott 1500 
karakteres keretben az aláb-
biak szerint foglalom össze: 
● Bóbita Óvoda felújítása; 
Mókavár Óvoda, Móka-Ka ca -
gás Bölcsőde: árnyékolók ki -
építése, 
● Munkácsy Általános Iskola 
bővítése, 
● Kerékgyártó utca szilárd 
burkolat nélküli szakaszának 
aszfaltozása, 

● Korlátozott sebességű öve zet kialakítása az Öv u.–Te lepes u.–
Miskolci u.–Erzsébet királyné útja által határolt területen, 
● Rákosszeg utca egyes szakaszainak aszfaltozása, járdasza-
kaszainak megújítása, 
● Ungvár utca 48.-cal szemben lévő trolimegállónál ba - 
 lesetveszélyessé vált aszfalt cseréje vízáteresztő bur ko latra, 
● Körzeti játszóterek fel újítása, 
● Kamerarendszer korsze rűsítése, bővítése több hely színen, 

● Közösségi tér kialakítása a Sárrét park 2.-ben. (2023 ja -
nuárjától közösségi terve zés, 2024 január a közösségi tér meg-
nyitása), 
● „Zugló Legsikeresebb Vállalkozása” és a „Tiszta udvar, ren-
des ház” pályázatok el in dítása, 
● Tanévkezdési támogatás igé nylési idejének meghosszab-
bítása, 
● Emléktábla elhelyezése a Zuglói Kör mementójaként, 
● Női közterület-elnevezések: Pécsi Eszter és Slachta Margit 
parkok, 
Folyamatban lévő projektek, tervek: 
● Rákos-patak menti kutyafuttatóhoz ivókút kihelyezése, 
● Szuglói körvasút sor egyes részeinek aszfaltozása, 
● Rákosszeg parki sétány át alakítása, 
● Slachta Margit park fel újítása, 
● Közösségi kert kialakítása a Pécsi Eszter parkban (kö zös ségi 
szavazás népszerűsítése, a helyszín bővítése), 
● Ilosvai Selymes tér parkká alakítása, a környéken a patak re-
vitalizációja egy komp lex klímaadaptációs pályázat ré vén. 
Tevékenységem részletesen megismerhető és követhető a 
Zuglói Hetes FB csoportban. 

Pécsi Diána (MSZP) – 7. EVK, a Gazdasági Bizottság elnöke

A ciklus felében a Covid és az 
elvonások megnehezítették az 
érdemi munkát. Ennek elle -
nére történtek fejlesztések, il-
letve esélyegyenlőségi intéz - 
kedések.  
Körzetemben megvalósult, il-
letve folyamatban van fa pót -
lás, kameratelepítés, kutya- 
ürülék-gyűjtők kihelyezése.  
A háttérben sokat dolgoztam 
a Hermina Happylandben élők 
helyzetének, illetve az újpa -
lotai felüljáróval kapcsolatos 
problémáknak a megoldásán 
is. Ahogyan a REANAL-lal kap - 
csolatban is többször kértem 
intézkedést. Amit lehetett (pl. 
utcára lógó növényzet levá -
gása, balesetveszélyes szakasz 

elkerítése), azt elértem. A Szug- 
ló utcai közúti híd és a Privi-
gye utcában egy balesetveszé-
lyes járdaszakasz felújítása is 
megtörtént. A Németpróna 
utcában 224 m² zöldfelület, 
cserje lett ültetve.  
Részt vettem a Népjóléti Bi-
zottság, a Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórum, a Gyer-
mekjóléti és a Szociális Ke -
rek asztalok, illetve több dön - 
téselőkészítő munkacsoport 
munkájában. Kerületközi, fő -
városi szakmai egyez teté se -
ken képviseltem az önkor - 
mányzatot. Kétszer felül lett 
vizsgálva és módosítva a Helyi 
Esélyegyenlőségi Program. 
Esélyegyenlőségi kerekasztal 

felállítását kezdeményeztem. 
Tavaly és idén megszerveztük 
az Esély napját, ahol épek és 
fogyatékkal élő emberek kö -
zösen szórakoztak egy in klu -
zív rendezvény ke re tében.  
A kezdetek óta fő témáim az 
akadálymentesítés, támogatott 
lakhatás, az SNI-gyermekek 
és családjaik helyzete, és a 
családon belüli erőszak elleni 
fellépés.  
Az SNI-támogatás, az óvodai 
átszervezés, a Gyermekút kon-
ferencia, a Gyermekvédelmi 
koncepció, a CSBE elleni 
szándéknyilatkozatot követő 
Erősebb NEM plakátkam-
pány, az Áldozatból példakép 
rendezvény, és a januárban in-

duló áldozatsegítő csoport is 
azt mutatja, hogy előrelépés 
történt ezeken a területeken. 

Kisné Szivcsovics Nikolett (Momentum)
– 8. EVK, esélyegyenlőségi feladatok felügyeletét ellátó tanácsnok 
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A Zugló 9. számú önkor-

mányzati választókörzet kép -

viselőjeként a kerület egésze 

mellett kiemelten fontos szá-

momra Alsórákos fejlődése.  

A legutóbbi években a szük-

séges önkormányzati fej les z -

tések sorra elmaradtak. Így 

például a járdák, útjaink, ut -

cáink felújítása. Emellett a 

baloldali városvezetés fe le -

lőtlen túlépítési gyakorlata is 

sújtotta a körzetet.  

Az egyik legfontosabb célom, 

hogy őrizzük meg a még meg- 

ma radt zöldjellegét lakóhe-

lyünknek, és minél komfor-

tosabbá tegyük azt. Ennek 

érdekében kezdeményeztem 

többek között a Mogyoródi és 

Cinkotai út sarkán fedett 

buszváró kihelyezését. Elindí-

tottunk egy fásítási prog ra -

mot itt, a 9-es körzetben is, 

amelynek első lépésében fel -

mértük a telepítési helyeket. 

A patak partjának tisztán 

tartása is kiemelt fontosságú, 

ebben az évben már több al-

kalommal is tartottunk sze -

métgyűjtést. A szabadidő 

megfelelő el töltése szempon-

tjából Alsórákoson nagy je-

lentősége van a Mogyoródi úti 

sportpályának. Sajnos az el -

múlt években a helyiek ki -

szorultak a sportpálya egy 

részéről. Azon leszek, hogy a 

zuglóiak is használhassák a 

füves focipályát, hiszen első-

sorban az itt élők céljait kell 

szolgálnia a sportközpontnak. 

Ahogy ígértem, igyekeztem 

tartani Önökkel a kapcsolatot, 

sokukkal tudtam találkozni. 

Minél több alsórákosit fogok 

felkeresni a jövőben is, hogy 

meghallgathassam ész re vé te -

leiket, javaslataikat.  

Dr. Juhász-Pintér Pál (Fidesz) – 9. EVK, a Pénzügyi és Költségvetési Bizottság elnöke

2019 decemberében, amikor 

elvállaltam a Népjóléti Bi-

zottság vezetését, sokan 

mond ták: „ez szinte alpol-

gármesternyi feladat”. Hatal-

mas kihívást jelentett a ko - 

rábban 3 különálló bizottság 

(köznevelési, szociális és 

egészségügyi) ügyeinek me -

nedzselése. A Covid-járvány 

idején az operatív törzs tag-

jaként munkálkodtam. Ha 

kellett, saját kezűleg osztot-

tam maszkot, amikor arra 

volt szükség, akkor 50 mil-

liós krízistámogatási keret 

létrehozásában segítettem, 

hogy minél több család 

megváltozott élethelyzetén 

könnyíthessünk.  

2022-től több szociális jut-

tatásunk jövedelemhatárát a 

javaslataim alapján emeltük. 

Külön öröm számomra, hogy 

kezdeményezésemre dupláz-

tuk meg a fűtéstámogatás és 

az általam életre hívott év 

végi támogatás összegét. 

Büszkeséggel tölt el, hogy 

2020-ban részt vettem az 

óvodai dolgozók Zugló-pót -

lékának kidolgozásában. 

2021-ben polgármester úr 

felkérésére egy kiváló csa -

pat részeként véghez vittük a 

már régóta szükségessé vált 

óvodai integrációt, amelyre 

azóta országos példaként 

tekintenek.  

Örülök, hogy kérésemre 

folytatni tudtuk a nagycso-

portos óvodások glutén ér -

zékenységi szűrését. 3 éven 

át bizottsági keretből biz-

tosítottuk 300 munkavál-

lalónk iskolakezdési tá mo- 

gatását. 2023-ban kezdemé- 

nye zésemre lett a civil szer -

vezeteknek 20 millió forin-

tos támogatása.  

A választókerületemben la -

kó képviselőként ebben a 4 

évben is folytattam az ado -

mányozást. Például 2023-ban 

a hozzám területileg tartozó, 

50 éves jubileumot ünneplő 

intézményeknek (Mező-suli, 

Zöld Lurkók és Narancs ovi) 

adtam 50-50 ezer forintot. 

Emellett kapott adományt 

volt iskolám, az Álmos is.

Hevér László György (DK) – 11. EVK, a Népjóléti Bizottság elnöke



CIKLUSÉRTÉKELŐ 9

Az elmúlt 4 évben végzett 

munkámmal kapcsolatban 

alapvetésként elmondható, 

hogy a kerület kör nye zet -

védelmi tanácsnokaként ki -

emelten fontos számomra a 

körzetemben lévő lakosság 

környezettudatosságának 

növelése, ami elengedhetetlen 

a pozitív változás eléréséhez. 

Ennek érdekében a zöldítés, a 

cserjék és fák, virágok ül-

tetése, magaságyások kia la -

kítása mind hozzájárultak az 

élhetőbb környezet megva -

lósításához az elmúlt időszak-

ban. A járdák és parkolók 

felújítása kerületünk élet-

minőségét és infrastruktú -

ráját kulcsfontosságú módon 

befolyásolja. Céljuk a bizton-

ság, a fenntarthatóság és a 

közösség életének kényelme-

sebbé tétele is, így járdák, 

utak újultak meg és új par -

koló létrehozása és meglévő 

bővítése, gyalogátkelők meg -

újítása is sikeresen bekerült a 

fejlesztések közé. Mindezek 

mellett számos térfigyelő ka -

mera kihelyezése történt meg, 

korszerűsítésre került a 

közvilágítás, mely mind a la -

kosság biztonságát szolgálják. 

A közösség bevonása és tá -

jékoztatása kulcsfontosságú. 

A kommunikáció és a la kos -

ság véleményének figyelem-

bevétele hozzájárult a helyi 

igények kiszolgálásához. A 

körzetemben élő zuglóiak 

számos esetben fordultak hoz-

zám kéréseikkel, problé máik -

kal az évek során, melyet 

lehetőségeimhez mérten igye -

keztem is megoldani. 

A megkezdett munkámat foly-

tatom, ezek után is számíthat-

nak rám, a közvetlenebb kap - 

csolattartás érdekében kérem, 

kattintsanak Facebook-ol da -

lamra, melyet Sógor László, 

Zugló egyéni választókerületi 

képviselője néven találhatnak 

meg, csoportomat 13-as Zugló 

néven. 

Sógor László (MSZP) – 13. EVK, környezetvédelmi feladatok felügyeletét ellátó tanácsnok

Szeretném bemutatni kép -
viselői munkám egy szeletét a 
körzetre vonatkozóan. 
A biztonságosabb közlekedés 
érdekében útszakaszok, sé -
tány, zebrák és járdák újultak 
meg, világítás korszerűsödött. 
A körzet játszótereinek fel -
újítása, pihenőpadok kihe-
lyezése valósult meg, kicsik és 
nagyok megelégedésére. 
Nagy lelkesedéssel támogat-
tam az Álmos Vezér Iskola 
Álmos Manó programját és a 
meghirdetett pályázataikat. A 
Zöld Zugló keretében számos 
helyszínen virágokat, bok -
rokat, cserjéket ültettünk el. 

Miyawaki erdő projekt való-
sult meg kezdeményezésemre 
az Örs vezér tér 20. szám mö -
götti területen. 
A Felszedlek Rákosfalva ak-
cióval a tudatos környezeti 
ne velést szorgalmaztam.  
A rendszeres körzetbejárásai-
mon a lakossági igényeknek 
megfelelően átbeszéltük az 
aktuális problémákat a szak -
emberekkel. 
A parkolási gondok enyhítése 
eredményeként bővült a fi -
zetős parkolóövezet. Közéleti 
fórumunkon idén is, ahogy 
minden évben találkozhattak 
velem. 

A tanácsnoki beszámolómat 
elolvashatják januárban a 
Facebook-oldalamon. 
Tiszteletdíjam 10 százaléká-
nak felajánlásával továbbra is 
segítem a rászorulókat.  
Rákosfalva az otthonom, ahol 
jellemző a megbízhatóság, 
összetartás, a szabad vé le -
mény és egymás segítése. 
Ezért a közösségi oldalak által 
kínált lehetőséget kihasználva 
elindítottam a körzet FB cso-
portját Rákosfalva szomszé-
dok néven. Továbbra is várom 
ott az észrevételeket. 
Személyesen minden héten 
kedden várom Önöket „szom-

szédolási idővel” a Füredi 5/C  
földszinti irodájában. 

Sokacz Anikó (MSZP) – 12. EVK, civil és nemzetiségi feladatok felügyeletét ellátó tanácsnok 
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A Zuglói Lapok szer -

kesztői egész évben gon-

dosan kerülték a velem 

kapcsolatos hírek köz lé -

sét, így – a kiegyensúlyo -

zott tájékozódás céljából 

– a saját Facebook-ol -

dalam követését ajánlom 

az olvasók figyelmébe: 

https://www.facebook.co

m/zuglo.borbelyadam/ .  

Közösségi oldalamon napi 

szinten követhetik a mun -

kámat, és értesülhetnek a 

kerületünket érintő  friss 

hírekről is. Forduljanak 

hozzám bizalommal, min-

den üzenetre válaszolok. 

A Zuglói Lapok jelen 

számában kapott 1500 

karakter alkalmatlan arra, 

hogy tisztességgel számot 

adjunk egy egész év mun -

kájáról, ellenben elég -

séges szinten „kielégíti” 

azt a követelményt, hogy a 

közpénzből működő újság 

ne legyen ki zá rólagosan a 

baloldali ke rületvezetés 

szócsöve. A lap hiteles -

sége kapcsán megjegy -

zem: az országgyűlési vá - 

lasztási kampányban úgy 

jelent meg velem az elvárt 

bemutatkozóinterjú, hogy 

azzal több ponton fél-

retájékoztatták az ol va -

sókat, és amivel jogsértést 

követtek el. Éppen ezért 

most ragaszkodom a fen-

tiek maradéktalan köz lé -

séhez. 

Borbély Ádám (Fidesz) – listás képviselő

Az önkormányzati munkánk 
kezdetét erőteljesen meg ha -
tározta a világjárvány, később 
pedig a kormányzati elvoná-
sok nehezítették a terveink 
megvalósítását. 

A testvárosok közül a legin-
tenzívebb közös munka a 
Dari usz Polowy által vezetett 
len gyel Racibórz városával 
jött létre. Indultunk velük 
közös pályázaton, ahol zuglói 
gye rekek focicsereprogram-
ban mérkőztek meg társaik -
kal, és 18 fős szakmai dele gá- 
ciót szerveztünk.  
Újraindult az óvó nők csere-
programja, melyben idén már 
a bölcsőde vezetői is részt ve-
hettek. Emellett Zugló és Ra -
cibórz rendvédelmi ve zetői is 
találkoztak. Terveimben szere-
pel az együttműködés a gyer-
mekvédelem te rületén is.  
A cseh Opavával, az erdélyi 

Alsórákossal és Csíkcsicsóval, 
valamint a bolgár Veliko Tar -
novóval is sikerült mélyíteni a 
kap csolatokat.  
A legbüszkébb a példaértékű 
Zuglói Gyermekvédelmi Kon-
cepcióra vagyok, amely sok jó 
szakember együttmű ködé sé -
vel jött létre. Az elkötele ző -
dési nyilatkozat, belső el já - 
rásrend és éves cselekvési terv 
biztosítja a haté kony sá gát. 
A körzetemben azt vallom, 
hogy Kis- és Nagyzugló zöl -
debbé tétele, zöldterületeinek 
védelme, megújítása a leg-
fontosabb.  
Az Angol utca 55–61. szám 
alatti üres telek beépítése 

helyett első lé pés ként egy 
közösségi kertet tervezünk.  
A Martinuzzi kert körbe -
kerítése megtörtént.  
A kert fejlesztése és zárhatóvá 
tétele kizárólag a lakók be -
vonásával történhet meg, pont 
úgy, mint a Wass Albert téren 
a kulturált állattartás sza -
bályainak kialakítása, vagy 
egy természetközeli átjáró sáv 
kialakítása.  
Emellett fontos még az önkor -
mányzati lakások nyílás zá -
rócseréje, burkolati jelek fel - 
festése a Kincs kereső Óvoda 
előtt, és a macskakövek cse -
réje a Répásy utca–Pósa utca 
keresz te ző désénél.

Kinisch Andrea (DK) – 14. EVK, ifjúsági és testvérvárosi kapcsolatokért felelős tanácsnok



Közel egy évvel ezelőtt tehet-
tem le a képviselői eskümet, 
amely során megfogadtam ma - 
gamban, hogy a zuglói la -
kosok életkörülményeinek 
javításáért fogok dolgozni. 
Hamar rá kellett jönnöm, hogy 
a képviselő-testület össze -
tételéből adódó baloldali 
többség következtében kevés 
érdemi lehetőségem adódik a 
döntések meghozatalában. 
Így elsősorban magamra, pár-
tomra és a Fidelitasra szá mít -
hattam, ha valódi változást 
akartunk elérni. Büszke va -
gyok rá, hogy az elmúlt év 
során megújulhatott a Kaffka 
Margit Általános Iskola udva -
ra, amely során új, korszerű 

sportpályákat hozott létre a 
beruházó. Megismerhettem a 
körzet iskoláit, azoknak egy-
egy sajátosságát, és az in-
tézményvezetőkkel egy közös 
bizalmi kapcsolat alakult ki. 
Az oktatás mellett nagyon 
fontos, hogy az idősekkel is 
többet foglalkozzunk, ezért 
örömmel vettem részt több, 
számukra rendezett progra-
mon és felhívtam a kerü let -
vezetés figyelmét arra, hogy a 
rossz közvilágítás, vagy éppen 
a járdák, utak minősége bal -
esetveszélyes. Büszkeséggel 
tölt el az is, hogy Zugló végre 
egy valódi városközpontot 
kaphat, és a Bosnyák téri 
beruházás már előrehaladott 

állapotban van. Hiszem, hogy 
ezek a beruházások segítik a 
kerület fejlődését. A helyi 
baloldal ezzel szemben fe le -
lőtlenül gazdálkodott, gon-
doljunk csak a Mexikói útra 
épített E-Co Housing projekt -
re, amelyet végül több száz 
millió forint saját forrással 
kellett kiegészíteni. A jelen-
legi városvezetés az egymás-
sal való civakodással van el - 
foglalva, és már a jövő évi ön -
kormányzati választás során 
elnyerhető pozíciókon ma ra -
kodnak.  
Ezzel szemben nekünk va -
lóban a zuglóiakat érintő 
problémákkal kell foglalkoz-
nunk. Én mindenesetre ezt 

tartom szem előtt, erre es-
küdtem fel. Ha bármilyen 
kérdése van, a jövőben is ke -
ressen bizalommal, és ké -  
 rem kövesse Facebook-ol da -
lamat, ahol folyamatosan ér -
tesülhet az aktualitásokról!

Böjthe Péter (Fidesz) – listás képviselő
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Zugló számomra az a hely, 

amit otthonomnak ne vez -

hetek. A kerület közéletében 

hosszú évek óta vállalok sze- 

repet és megtiszteltetés szá-

momra, hogy a szavazók bi - 

zalmának köszönhetően a 

képviselő-testületben mun -

kál kodhattam az elmúlt önkor - 

mányzati ciklusban. Minden 

tapasztalatommal és ké pes -

ségemmel azon dolgoztam, 

hogy tágabb otthonom, a ke -

rület, illetve a lakók élet-

minőségét javítsuk. Javas - 

lataimat és észrevételeimet 

mindig a jobbító szándék 

vezérli. Fő prioritásként ke -

zelem a közbiztonság erő sí -

tésének ügyét, a drog meg- 

előzést, gyermekeink előreha-

ladását és oktatását, hogy 

életüket biztonságos meder-

ben tudjuk tartani. Kiemelten 

fontos számomra a lakhatási 

körülmények javítása, a ki -

szolgáltatottabb állampolgá -

rok segítése.  

Mindemellett életutam okán is 

különösen fontosnak tartom a 

kisvállalkozások fennma ra -

dását és fejlődését ke rü le -

tünkben.  

Minden alkalmat megragadok 

politikusként, de elkötelezett 

lokálpatriótaként is, amellyel 

hozzájárulhatok Zugló fej -

lődéséhez – kiállok a nagy 

ügyek mellett, de kellő figyel-

met fordítok az apró prob-

lémákra is, hisz ismerem 

ennek a kerületnek minden 

utcáját, minden szegletét.

Szatmáry-Jähl Angéla (Fidesz) – listás képviselő
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Egyesületünk 10 éve szervezi 
a Túr de Rákosrendezőt, idén 
a MÁV leaszfaltozta a bal eset- 
veszélyes átkelőt.  

A lakossági nyomásgyakorlás 
az önkormányzat elhanyagolt 
római-parti üdülője esetén is 
működött, a kerékpáros-fel -
vonulásokkal újra ismertté 
tett üdülő rendbetétele meg -
kezdődött. 2022-ben javasla-
tot tettünk a Vezér úti Tün - 
dérkert létrehozására, a szü - 
l ők lelkesen ültettek el 30 fát.  
Sok java slatunkat azonban 
elgáncsol ják: hiába javasol -
tuk, hogy épüljenek utas vá -
rók az 5-ös busz Korong utcai 
és Erzsébet királyné úti meg -
állóiban, a testület le sza vazta 
a javaslatot, ahogy az óvodai 
dolgozók bérpótlékának eme -

lését is. Egyesületünk hívta fel 
a figyelmet az Angol utcai tel -
kek ügyére, ezzel meg aka -
dályoz ta, hogy Zugló elkótya - 
 ve tyélje telkeit, zöld területeit.  
A kerület túlépítése azonban 
nem állt meg – hiába ér ve -
lünk, szavazunk ellene – az 
ön kormányzat sorra lehetővé 
teszi a lakóparkok felhúzását, 
a lakásszámok növelését, ez 
Zugló kertvárosias jellegének 
elvesztéséhez vezet. 
Tiltakozunk, pereskedünk a 
Bosnyák téri monstrumok el -
len és a Rákosrendezőre ter-
vezett gigaberuházást is csak 
közösen tudjuk majd vissza -

fogni. A kátyúzások, a zöld -
területek hanyag fenntartása, 
az önkormányzati helyiségek, 
házak, lakások elhanyagolt ál-
lapota kapcsán nem tudtunk 
változást elérni, a Város gaz -
dál kodási Zrt. működése „fe -
kete lyuk”, a cégeinket ellen - 
őrző felügyelőbizottságokba 
nem engedik be a civileket.  
Ahhoz, hogy az önkormányzat 
ha tékonyabban működjék, a 
közpénz elszivárgását megál-
lítsuk, politikai, személyi vál-
tozások szükségesek. 
Munkánkról a www.varnai 
laszlo.blog.hu és a ci vi zug lo. 
hu oldalakon tájékozódhat. 

Várnai László (CivilZugló Egyesület) – listás képviselő

2023 áprilisában az a meg -

tiszteltetés ért, hogy önkor-

mányzati képviselői man dá- 

tumot kaptam és az önök szol-

gálatába állhattam. A Fidesz–

KDNP körzetfelelőseként kü - 

lönösen Rákosfalva és az Örs 

vezér tere, illetve környéke 

fejlődése érdekében dolgo-

zok. A képviselő-testület mel-

lett a Népjóléti Bizottságban 

azon voltam, hogy a körzetes 

iskoláknak minél több segít-

séget nyújthassunk, illetve 

minél több rászorulót támo-

gathassunk. Külön öröm szá-

momra, hogy felépülhetett a 

Szent István-plébánia által 

fenntartott urnatemető és a 

Karitász közösségi terme. 

Igyekeztem a körzetemben 

lakó emberek problémáit 

meghallgatni, és lehetőségem 

szerint segítséggel lenni szá-

mukra. A jövőben is azon le -

szek, hogy minél több zug - 

lóival találkozhassak, mert 

hiszem, hogy csak közösen 

tudunk tenni kerületünk fej -

lődéséért. Amire nagy szük-

ség van, mert az elmúlt évek - 

ben sorra maradtak el a leg -

alapvetőbb fejlesztések is. So -

kat kell még tennünk azért, 

hogy Zugló újra a fejlődés 

útjára álljon.  

Kérem Önöket, keressék Face-

book-oldalamat, mely a https: 

//www.facebook.com/pro 

file.php?id=100089986727523 

címen érhető el, és ja vas la -

taik kal segítsék munkámat! 

Tóthné Ferencsák Klára (Fidesz) – listás képviselő
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A 2020 évi első előterjesz -
tésemre 30 zuglói közintéz -
mény elé kerültek bicik li- 
tárolók. A pandémia elején 
vészhelyzeti tájékoztatót ké -
szítettem, indítványoztam el -
juttatását minden zuglói ház - 
tartásba. Adománygyűjtő ak-

ciókat szerveztem civil szer -
vezetekkel. A digitális oktatás -
ból kiszorult gyere keknek 
szá mítógépeket adományoz-
tunk. Fellépésünkre a Bos -
nyák téren, a Mogyoródi úton 
és később további 3 veszélyes 
kereszteződésben kerültek ki -
alakításra zebrák. A Hermin -
ka óvoda borzasztó állapotára 
videóval hívtam fel a figyel-
met, ez célt ért, felújították az 
óvoda tornatermét.  
A Nagy Lajos Király útján a 
villamospálya zöldítésére tett 
javaslatomat belevették az új 
építési szabályzatba. A Rákos-
patak partján felépült ideig -
lenes betonüzem (ami le lep- 
lező videóm szerint egy 13. 
kerületi építkezésre vitte a be-
tont) működtetése ellen is fel-
léptem, amit sikerült be zárat- 

ni, elértem, hogy ne lehessen 
a kerületben több beton gyá -
rat építeni. 2021-ben javas la -
tomra az MTK Lantos Mihály 
Sportközpont előtti zöldfe -
lületre parkolás megakadá- 
lyozására a ZKNP fém par ko- 
lásgátlókat helyezett ki.  
Az Egressy–Angol utcai te -
lekeladás megakadályozását 
szolgáló akciónk is sikeres 
volt. 2021 szeptemberében át -
láthatósági problémákat fel -
táró előterjesztéssel éltem a 
220 millióból működő Zuglói 
Információs és Médiacsoport 
Kft. működésének rende zé -
sére. 2022-től munkámat a 
Dürer- és a Zuglói Város köz -
pont-beruházások elleni fel-
lépés fémjelezte. A Dürer 
esetében változtatási tilalmi 
rendelet előterjesztéseim ha -

tására 250 millió forintot fi -
zetett az önkormányzatnak a 
cég.  
A Bayer-beruházásnál ti lalmi 
rendeleteket, alkotmányjogi 
panaszt ter jesztettem elő, fel-
léptem a jogtalan név hasz -
nálat miatt.  
A legnagyobb eredménynek 
azt tekintem, hogy a polgár -
mester kezdeti indítványával 
szemben (fogadjuk el a be ru -
házó 0 Ft-os ajánlatát), már 
közel 3 Mrd forintnál já runk. 
A kár ennek sokszo rosa, a jegy- 
zőnek 2022 szep tem be réig 
kel let volna az anya gokat el -
készíteni, pereket indítani. 
A határidőt eltolták a vá lasz -
tások utánra. A kerület szülött - 
jeként, kép viselőként a jö -
vőben is a zuglóiak érdekeit 
fogom képviselni.

Közel száz rászoruló család gyermekének karácsonyi ké -
rése vált valóra a Legyen ön is angyal kívánságteljesítő 
akció keretében. Horváth Csaba polgármester kez de -
ményezésére az önkormányzat a Zuglói Család- és Gyer-
mek jóléti Központtal közösen indította el az akciót Ta - 
 kácsné Mandics Gabriella szociális segítő támogatásával. 
Az „angyalok” ajándékát a Zuglói Civil Házban megren-
dezett karácsonyi ünnepségen adták át a gyerekeknek. 
Horváth Csaba köszöntőjében kiemelte, azoknak a gyer-
mekeknek igyekeztek örömet szerezni, akiknek a szülei 
anyagi lehetőségeik miatt nem tudták teljesíteni meg -
álmodott karácsonyi ajándékukat. Az eseményen Danny 
Blue mentalista adott műsort.                                             I. S.  

Horváth Csaba polgármester Kardos Péter zuglói főrabbi-
val és több magyarországi zsidó szervezet képviselőjével 
közösen avatott emléktáblát december 19-én a Semsey An -
dor utca 15. számú ház falán. Ebben az épületben mű ködött 
1943–45 között a cionista segélyező és mentőbizottság, és itt 
lakott Brand Jenő és felesége, valamint itt tevékenykedett 
Komoly Ottó, Kasztner Rezső és Szilágyi Ernő, akik több 
száz zsidó megmentésében vettek részt. Az emléktáblát a 
Raoul Wallenberg Egyesület, a Magyarországi Zsidó Hit -
községek Szövetsége, a Magyarországi Zsidó Örökség Köz -
alapítvány, a Magyarországi Cionista Szövetség és Zugló 
önkormányzata emelte.                                     Riersch Tamás  

Victora Zsolt (független) – listás képviselő, adatkezelők részére előírt közzétételi 
kötelezettségek teljesítésének felügyeletét ellátó átláthatósági tanácsnok 

Ajándékoztak a zuglói 
angyalok Emléktábla-avatás

Fotó: Balogh Róbert Fotó: Subits-Tóth Gergő
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– Az építési és közlekedési 
miniszter megerősítette, 
hogy külföldi befektetőnek 
kínálják fel Rákosrendezőt, 
hogy egy új millenniumi vá -
rosközpontot építsen. 
 
– Rákosrendező fejlesztése 
szükséges, de nem a kor-
mány gyakorlata szerint, 
hogy kiveszi a főváros és az 
érintett kerületek kezéből a 
döntés jogát arról, mi épül -
jön a területén. Az agglome -
rációba költözés ellenszere 
lehetne, ha a rozs dazó nák -
ban vonzó, élhető, nagy zö l d- 
 felületekkel tarkított vá- 

rosrészek jönnének létre. 
Rá kosrendező haszno sí tá -
sára huzamosabb ideje for -
má ló dó elképzelése van a 
fő vá rosnak, ez a Karácsony 
Ger gely főpolgármester ál -
tal vázolt Parkváros koncep-
ció. Vitázni erről lehet, ha 
viszont a kormány a buda -
pes tiek feje fölött akar dön -
teni egy ilyen volumenű 
városátalakításról, azt min-
den esz közzel meg kell aka -
dá lyozni. 
 
– Országgyűlési kép vi se lő -
ként próbált-e fejlesztéseket 
hozni Alsórákosra?  

– Az önkormányzat ügyeibe 
nem szólok bele, az én fel -
adatom választókerületem 
lakóinak parlamenti kép -
viselete.  
Ha az önkormány zat a helyi 
döntés meg valósításához 
kéri a segítségemet, annak 
érdekében – törvényes ke re -
tek között – lobbizom.  
A parlament Költségvetési 
Bizottságának elnökeként a 
zuglói elkép zeléseket költ-
ségvetést módo sító indít -
vánnyal tudom támogatni, 
a hogy ezt a 16. ke rületnél is 
meg tettem.  

P. D.

Ne döntsön a kormány a budapestiek feje fölött!

– Milyen ügyekben keresik 
meg a zuglóiak?  
– Sok a panasz a zöldfelületek 
miatt, idén csupán négyszer 
volt kaszálás. Ennek egyik 
oka a kormányzati pénz el vo -
nás, a másik a drága külső cég 
alkalmazása. Ettől olcsóbb 
len ne saját gépekkel és alkal -
mazottakkal elvégezni a mu n-
kát. Több kerület és Ró zsa 
András képviselő javaslata is 
adatokkal támasztja ezt alá.  
A kátyúk miatt is érkeznek 
észrevételek. A javítatlan út hi -
bákra indok lehet a pénz el -
vonás, de egy rossz szerződés 
is. A Zuglói Zrt. vezérigazga -
tójától kikértem a kátyúzást 

végző cégekkel kötött megál-
lapodást. Sajnos nem kaptam 
meg, sőt lemondta a személyes 
találkozót is. Az ilyen eljárás 
méltatlan egy átláthatóságra 
törekvő önkormányzathoz. 

– Ön szerint van-e még esz -
köz, amivel az önkormányzat 
hatással lehet a Bosnyák tér 
mögötti ingatlanfejlesztésre?    
– Nincs, a kármentesítéshez  
az önkormányzat kezében az 
egyetlen aduász a település-
rendezési szerződés maradt. 
Ennek megkötése a vállal ko -
zó számára fontos, hogy ki -
meneküljön a rá is vonat kozó, 
korábbi befektetővel meg -

kötött, komoly vállalásokat 
tartalmazó megállapodásból, 
különben később emiatt pe -
reket veszíthet. A cég kezdet-
ben 250 millió forinttal akarta 
kompenzálni az önkormány -
zatot, most már majdnem 3 
milliárddal. Minél több kár-
pótlást kell kiszedni a befek-
tetőből, amit a zuglói fejlesz- 
tésekre lehet fordítani. Sze -
rintem a polgármester úr túl 
engedékeny volt a befekte -
tővel, ezért tartottam jónak, 
hogy az egyeztetéseken a ko -
alíció tagjaiból álló csoport is 
részt vegyen. Ezt a testület 
nem támogatta.     

Papp Dezső 

Hadházy Ákos: Egy aduász maradt az önkormányzat kezében
Dr. Hadházy Ákost, Zugló országgyűlési képviselőjét sokan keresik meg a problémáikkal, azonban 
ezek többsége az önkormányzat hatásköre. A politikus igyekszik segíteni a hozzá fordulóknak, de 
hangsúlyozza, országgyűlési képviselőként nem része az önkormányzatnak, és nincs joga beleszólni 
annak tevékenységébe, ám ha szükséges, a véleményét elmondja.  

Vajda Zoltán Zugló alsórákosi részének országgyűlési képviselője szerint Rákosrendező 
területén a kormány csak a budapestiek egyetértésével valósíthat meg bármilyen fejlesztést, 
amire a fővárosnak megvan a saját koncepciója.  

Hadházy Ákos igyekszik 
segíteni a problémáikkal 

 hozzá fordulóknak 

Vajda Zoltán szerint Rákosren-
dező hasznosítására 

huzamosabb ideje formálódó 
elképzelése van a fővárosnak

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Fotó: VZ
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A képviselő-testület úgy dön-
tött, 2024. március 31-ig az 
önkormányzat által fenntar-
tott köznevelési és szociális 
intézményekben valamennyi 
közalkalmazottnak az önkor-
mányzat továbbra is biztosítja 
a bérpótlékot. 
A grémium a lakosság és 
a Zuglói Önkormányzati 
Rendészet jelzéseinek fi-
gyelembevételével kö te -
lezővé tette az üzletek 
számára, hogy nyitva -
tartási időben a bejárat 
fél méteres körzetében 
rendeltetésszerű hasz ná -
latra alkalmas hulladék-
gyűjtőt helyezzenek el, 
amely rendszeres ürí té -
séről a kereskedéseknek 

kell gondoskodni. Ezen túl-
menően a testület a boltok 
kötelességévé tette, hogy ho m - 
lokzathosszuk szélességében 
az úttestig folya matosan tart-
sák tisztán a köz területet, és a 
homlokzathatár öt méteres 
körzetében gyűjtsék össze a 

tevékenységükből eredő, el-
dobált szemetet.  
A képviselők elfogadták a 
Zuglói Gyermek védelmi Kon-
cepció 2023. évi cselekvési 
tervének végrehajtásáról szó -
ló beszámolót, és a költség ve -
tés lehetőségeit szem előtt 

tar t va jóváhagyták a 
Zuglói Gyermek vé del -
mi Koncepció 2024. 
évi cse lekvési tervét.  
Zsivora György szü le -
tésének 220-dik évfor-
dulója alkalmából a 
grémium 2024-et Zsi -
vora György-emlék év -
nek nyilvánította, ame - 
lyet programsorozattal 
ünnepelnek meg. 

Papp Dezső 

Kerületünk önkormányzata 
úgy ítéli meg, hogy a város-
részünket érintő kérdésekben 
a zuglói embereknek kell dön - 
teniük, emiatt indította el 
Horváth Csaba polgármester 
négy kérdésből álló, Hangot 
adunk Zuglónak elnevezésű 
aláírásgyűjtő kampányát.  
Horváth Csaba kérdésso rá -
ban a második helyen szere-
pel: Támogatja-e, hogy a kor- 
 mány adja vissza Zuglónak a 

szolidaritási adót, hogy ezt a 
pénzt társasházak, családi há -
zak, panelházak felújítá sára 
fordíthassuk? 
A polgármester elmondta, a 
szolidaritási adót az Orbán-
kormány vezette be a leg utób -
bi választás után. 2023-ban 
Zugló 3,3 milliárd forintot 
fizetett be az államkasszába 
ezen a címen. 2024-ben ez az 
összeg már 4,3 milliárd forint -
ra emelkedik.  
– Ezt a pénzt otthonfej lesz -
tésre, családi és társasházakra, 
panelépületek felújítására for - 
díthatnánk – magyarázta Hor -
váth Csaba, hozzátéve: a fővá -
ros Tarlós István regnálá sá- 
nak utolsó évében 5 milliárd, 
most pedig 75,5 milliárd forint 
szolidaritási adót fizet az ál-
lamnak, amelyből elenyésző 
összeget kap vissza külön-
böző formában.   
A zuglóiak nem értenek egyet 

ezzel az adónemmel, ezt tá-
masztják alá Csöndes Gézáné 
szavai, aki úgy véli, amit a szo-
ciálisan érzéketlen állam el-
vett az önkormányzatoktól, 
azt adja vissza. Elfogadhatat-
lannak tartja a szolidaritási 
adót a bevallása szerint 
egyébként nem politizáló Gá-
bori Péter is, úgy látja, a be-
fizetett összeget sokkal jobb 
dolgokra is lehetne fordítani.  

Illés Sarolta  

Az üzletek előtti közterületek tisztaságának 
növelésére rendeletet módosított a testület

Csöndes Gézáné Gábori Péter

A városok minitüdejének tar-
tott Miyawaki-erdőt létesítet-
tek az Örs vezér tere 20. szám 
mögötti 30 m²-es területen, ahol 
őshonos növények kaptak he -
lyet. Az ültetésben részt vettek 
a Harley-Davidson Budapest 
Chapter tagjai és Horváth Csa - 
ba polgármestere is, aki a Zöld 
Zugló fontos részének tartja a 
Miyawaki-erdő kia la kítását.  
A projekt ötletgazdája, So -
kacz Anikó, a terület kép vi -
selője elmondta, először Bu  - 
dán látott ilyet. A kerület zöl - 
debbé tétele érdekében kez -
deményezte az erdő kia la kí -
tását.  

Az önkormányzat az ünnep 
alkalmából 1600 tartós élel -
miszert és finomságokat tar-
talmazó karácsonyi élel mi- 
szercsomagot ajándékozott a 
Zuglói Szociális Szolgáltató 
Központ ellátottjainak, a pol-
gármesteri hivatal nyilván-
tartásában találhatóknak, a 
Zuglói Család és Gyermek -
jóléti Központtal kapcsolat-
ban állóknak, és a köz fog - 
lalkoztatottaknak. 

Karácsonyi  
csomagosztás

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Erdősítés 

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Meghosszabították a Zugló-pótlék folyósítását

Adja vissza a kormány a szolidaritási adót!

A Zuglói Gyermekvédelmi Koncepció 2024. évi cselekvési tervének elfo-
gadása, a Zugló-pótlék folyósításának meghosszabbítása, Zsivora-emlékév 
meghirdetése, ezekről döntött a képviselő-testület decemberi ülésén. 

Zsivora György-emlékévvé nyilvánították kerületünkben a 2024-es évet
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A képviselő takarítással egybekötött húsvéti pa takparti sétát 
tervez, amelyen szeretné, ha leg alább 150-en megjelennének.  
– Sport és kör nye zet vé delem egyben, nagyon örülnék, ha 
sok család jönne el a rendezvényre – fejtette ki Tóth Attila, 
hozzátéve: Európa legelhízottabb nemzete a ma gyar, az aktív 
la kos ságnak mindössze a nyolc százaléka sportol rendszere-
sen. A rendez vé nyükre szüleikkel érkező gyerekek a moz -
gás mellett azt is megtanulják, hogy figyelni kell a kör - 
nyezetre.  
A Fogadóóra vendége két tervéről is beszélt a műsor -
vezetőnek. Mint elmondta, egy spe ciális, hullámos pályát 
sze retne a kerékpárosok nak, és egy ketrecpályát, amely 
nagyon gyors lab dajá ték ra biztosít le he tő sé get.  
A tanácsnok kie  melte, elképzelhetőnek tart ja, hogy felvázolt 
tervei meg avalósításához cé gek től és sportegye sü letektől 
kér támogatást az önkormányzat. A választó kör zetéről szól -
va Tóth Attila egyebek mellett elmond ta, a Jávor utcában be -
fe je zé séhez közeledik a la ko sok által kért for galomlassító 
kiépítése. A munkálatok során forgalomlassító fek vő -
rendőröket létesítenek, és 30-as táblát he lyeznek ki. 

                                             Potos Rita  

Hatodik alkalommal rendeztek bolhapiacot a Zug -
lói Civil Házban, amely keretében a vá ros ve zetés, az 
önkormányzati cégek és a hivatal képviseletében 
megjelentekkel ismét köztéri fogadóórát tartott. Az 
eseményen arról is megkérdezték Hor váth Csaba 
polgármestert és Hajdu Flórián alpolgármestert, 
hogy kinek a feladata a Vezér ut ca–Mogyoródi út 
találkozásánál a vízelvezetés megoldása, illetve ki 
vágja le a 82-es trolibusz felsővezetékére hajló faá-
gakat. A válaszokból ki derült, mindkettő a főváros 
hatáskörébe tartozik. Ezen túlmenően volt, aki 
utcájában forgalomlassító küszöb kihelyezését 
kérte, és volt olyan is, aki az egyik zuglói kocsma 
időn túli nyitva tartása miatt tett panaszt. Ennek 
kivizsgálását azonnal elrendelte a polgármester. 

                   Riersch Tamás 

108. születésnapja alkalmából 
otthonában köszöntötte fel 
Horváth Csaba polgármester 
Szemler Mihálynét. Magdolna 
néni hallása már nem a régi, 
ezért a polgármesterrel foly-
tatott beszélgetésében lánya, 
dr. Somlóné Szemler Ágota 
segítette, aki elmondta, édes -
anyja százévesen még önál-
lóan közlekedett. Öt éve előbb 
elhunyt a fia, majd megműtöt-
ték, azóta 24 órás ellátást igé -
nyel. Magdolna néni szeretett 
sportolni. A háborúban el ve s z- 
 tette nagy szerelmét. Sátoral-
jaújhelyen dietetikus nő vér -
ként dolgozott, munkája során 
ismerkedett meg a férjével. 
Két gyermekük született, aki -
ket férje halála után egyedül 
nevelt. Nyugdíjazása után a 
Nemzeti Múzeumban volt ru -
határos, és sokat utazott.  
Magdolna néni elmesélte, ho -
gyan élte át a háborút és a 
bombázásokat. Mély nyomot 
hagytak benne a vagonlaká-
sok, amelyekben az ott ho nu -
kat vesztett emberek éltek. 
Emlékszik a kis vaskályhára 
is, amelyen édesanyja főzött.  
A nehézségek ellenére ezt 
tartja élete legboldogabb sza-
kaszának, mert olyan bará-
tokat szerzett, akik hűségesen 
végigkísérték egész életén át. 

Illés Sarolta 

Szépkorú- 
köszöntés

Tóth Attila speciális sportpályákat építene 

Az Első kiállításom című sorozat 
ke re tében óvodások és kisiskolások 
műveiből nyílt kiállítás a Zuglói 
I$úsági Centrumban. A Budapest 
150. születésnapjára kiírt Szeretett 
fővárosom című pályázatra a ke -
rület két óvodájából és négy is ko -
lájából összesen 110 pályamű ér - 
 kezett be, me lye ken a gyermekek 
főleg zuglói helyszíneket és az ott 
átélt élményeiket örökítették meg. A 
Herminka tagóvodába járó ötéves 
Fehér Kinga élete első rajzversenyét 
saját korosztályában megnyerte. Az 
állatkert bejáratáról készült rajza a 
kiállítás meg hívójára is felkerült.  

I. S.  
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Családokat vár a szemétszedéssel egybekötött húsvéti patakparti sétára

Nem mindennapi séta és két különleges kialakítású sportpálya is szerepel 
Tóth Attila önkormányzati képviselő, szabadidősportok felügyeletét ellátó 
tanácsnok tervei között, derült ki a Fogadóóra című vodcastban Rangos 
Katalinnal folytatott beszélgetéséből.

Fotó: Balogh Róbert Fotó: Balogh Róbert
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Zuglóról rajzoltak

Köztéri fogadóóra a bolhapiacon
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– 2001-ben költöztem Zuglóba. Az éle -
tem zöme Pesten zajlik, és szempont 
volt, hogy olyan helyet találjak, ahon-
nan hamar el tudok jutni bárhova, és jól 
is érzem magam. Nagyon szerteágazó a 
tevékenységem, és van egy kutyám, akit 
nem szeretek sokáig magára hagyni, és 
ha nem tudom magammal vinni, akkor 
is haza tudok hozzá szaladni. Szeretem, 
hogy rengeteg a zöld, és a régi patinás 
villáknál elábrándozom, hogy milyen 
jó lehetett anno ezekben élni. 
 
– 2023 végén beszélgetünk. Úgy ér -
keztél, hogy azt mondtad, nagyon fá -
radt vagy. Milyen évet zársz? Lelkileg, 
szakmailag… 
 
– Számomra a legfőbb szempont ennyi 
idősen, hogy megtaláljam az egyen -
súlyt a munka és a magánélet között.  
Van egy szakmám, amit szenvedélyesen 

szeretek, és hajlamos vagyok mindent 
beáldozni miatta. Nehezen vettem észre, 
hogy már nem tudom úgy tolni, mint 
húszévesen. Pedig a felkérések ugyan -
úgy érkeznek. Azok a változások is fon -
tosak, amik a családomban zajlottak. 
Édesapám már nem él, nemrég vesztet-
tem el az édes mostohaanyámat, és az -
tán, ahogy telt az idő, az édesanyám és 
a nagynéném szinte a gyerekeim lettek. 
Arról már sokat beszélgettünk, hogy 
nem szerettem volna soha gyereket. 
Nem azért, mert nem szeretem őket, 
hanem mert egyszerűen azt éreztem, 
hogy nem ez az életutam. Elmentem 
egy pszichológushoz, aki azt mondta, 
magának nem azért nincs gyereke, 
mert önző karrierista, hanem mert 
maga még gyerek. Nem nőtt fel, és egy 
gyereknek nem lehet gyereke. A fe le -
lősség alatt összeroppanna.  

Szily Nóra 

Alkoholista édesapja rendszeresen 
verte az édesanyját. Egy ilyen bán-
talmazás során a várandós asszony 
elvesztette a kisfiát. Judit bár csak 
kétéves volt ekkor, olyan mély nyo -
mokat hagyott mindez benne, hogy 
ehhez az eseményhez köti saját 
gyer mektelenségének okát. 
Jaksity Kata Zuglói Sorsok című 
műsorának januári vendége Zigó 
Judit, akinek a gyermekkora maga 
volt a pokol, mégis úgy döntött, 
hogy nyíltan beszél, ír az átélt bor -
zalmakról, melyek hatására ren -
getegen keresték meg saját tör  té - 
neteikkel.  
Legidősebb gyermekként ő volt 
édesanyja bizalmasa, aki elmondta 
neki, hogy amit az édesapja csinál, 
az nem normális. Judit is érzékelte az iskolában, hogy a töb-
biekkel mintha többet foglalkoztak volna otthon, míg az osz -
tálytársak minden nap vittek uzsonnát, addig nála nem mindig 
volt étel.  

A pedagógusok tudták, hogy 
veszélyeztett helyzetű diák, de 
kevés támogatást kapott tőlük. 
Ráadásul hetente szállt ki hoz-
zájuk a rendőrség, de abban az 
időben nem emelték ki a gye -
rekeket a családból, az édesapát 
nem tá volították el. 
– A húszas éveimben jutottam el 
odáig, hogy megértettem, ami -
ben felnőttünk, annak az a neve: 
családon belüli erőszak – ma -
gyarázta Judit, aki a mai napig 
meg tudja állapítani a kulcs -
csörgésből, hogy kinek milyen a 
pillanatnyi hangulata, mert gye -
r ekkora óta apja érkezésekor ezt 
figyelte, ebből tudta, hogy mi-
lyen sors vár rájuk aznap este.  

Hogy mi tartotta az édesapja mellett az édesanyját, valamint, 
hogy Judit személyiségére milyen hatással voltak az átélt 
traumák, többek között ez is kiderül a műsorból. 
                                                                                             Illés Sarolta 

Keresztes Ildikó: Soha nem szerettem volna gyereket 
Legfőbb szempont számára, hogy megtalálja az egyensúlyt a munka és a magánélet között 

Egy időben kezdtük a pályánkat, időnként leültünk beszélgetni, legutóbb egy kerek születés-
napján, amikor életéről könyv jelent meg. Azóta eltelt közel tíz év, és közeledik egy újabb ju-
bileum. Zuglóban él, már jó ideje, de hogy lelt itt otthonra?

Az idő múlásával az édesanyja és a nagy-
nénje szinte a gyereke lett 
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A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 
YouTube- 
csatornáján! 
Január 
19.

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 
YouTube- 
csatornáján! 
Január 
12.

Zigó Judit: Gyermekkorom maga volt a pokol
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ÖNKORMÁNYZATI  KÉPVISELŐK

VIDA ATTILA 
LMP • 1. EVK 
+36 70 618 7067 
vida.attila@zuglo.hu 

TÓTH ATTILA 
DK • 2. EVK 
+36 70 479 3837 
toth.attila@zuglo.hu 

BITSKEY BENCE 
DK • 3. EVK 
+36 20 278 0977 
bitskey.bence@zuglo.hu 

LEPSÉNYI LÁSZLÓ 
DK • 4. EVK 
+36 70 477 5122 
lepsenyi.laszlo@zuglo.hu 

RÓZSA ANDRÁS 
Momentum • 5. EVK 
+36 70 479 3847 
rozsa.andras@zuglo.hu 

BUSZNYÁK IMRE KÁROLY 
Momentum • 6. EVK 
+36 70 479 3835 
busznyak.imre@momentum.hu 

PÉCSI DIÁNA 
MSZP • 7. EVK 
+36 70 436 0775 
zugloihetes@gmail.com 

KISNÉ SZIVCSOVICS  
NIKOLETT 
Momentum • 8. EVK 
+36 70 479 3834 
kszn@momentum.hu 

DR. JUHÁSZ-PINTÉR PÁL 
Fidesz  •  9. EVK 
+36 70 905 08 24 
juhaszpinter.pal@zuglo.hu

SÓGOR LÁSZLÓ 
MSZP • 13. EVK 
+36 20 978 3725 
sogor.zuglo.mszp@gmail.com  

KINISCH ANDREA 
DK • 14. EVK 
+36 30 6264631 
kinisch.andrea@zuglo.hu 

HORVÁTH ZSOLT 
DK • 15. EVK 
+36 1 872 9310 
horvath.zsolt@zuglo.hu 

BORBÉLY ÁDÁM 
Fidesz 
+36 1 614 5009 
adamborbely88@gmail.com 

TÓTHNÉ FERENCSÁK 
KLÁRA • Fidesz 
+36 70 953 7578 
ferencsak.klara@zuglo.hu 

SZATMÁRY-JÄHL ANGELA 
Fidesz   •  +36 70 477 5117 
szatmary-jahl.angela@zuglo.hu   
facebook.com/szatmaryjahlangela/

BÖJTHE PÉTER 
Fidesz 
+36 30 639 9063 
bojthe.peter@zuglo.hu

VÁRNAI LÁSZLÓ 
CivilZugló Egyesület 
+36 70 436 0767 
varnai.laszlo@zuglo.hu 

VICTORA ZSOLT 
Független 
+36 70 479 3846 
victora.zsolt@zuglo.hu 

HAJDU FLÓRIÁN 
MSZP • 10. EVK 
+36 1 872 9457 
hajdu.florian@zuglo.hu 

HEVÉR LÁSZLÓ GYÖRGY 
DK • 11. EVK 
+36 70 436 0768 
hever.laszlo@zuglo.hu 

SOKACZ ANIKÓ 
MSZP • 12. EVK 
+36 70 436 0776 
sokacz.aniko@zuglo.hu 

HORVÁTH CSABA 
+36 1 872 9168 
polgarmester@zuglo.hu

ALPOLGÁRMESTEREK

PARLAMENTI  KÉPVISELŐK

HORVÁTH ZSOLT 
+36 1 872 9310 
horvath.zsolt@zuglo.hu 

DR. TIBA ZSOLT 
+36 1 872 9315 

HADHÁZY ÁKOS 
8. OEVK 
zuglo@hadhazyakos.hu 

VAJDA ZOLTÁN 
13. OEVK 
+36 70 673 9723 
hello@vajdazoltan.hu 

HAJDU FLÓRIÁN 
+36 1 872 9457 
hajdu.florian@zuglo.hu 
zuglo.hu/hajdu-florian-2/

JEGYZŐ

ROZGONYI ZOLTÁN 
Fidesz 
+36 30 433 6079 
rozgonyi66@gmail.com 

FŐVÁROSI KÉPVISELŐ

POLGÁRMESTER

LISTÁS  KÉPVISELŐK

Zugló országgyűlési  
képviselője várja mindazokat, 

akiknek kérdésük, panaszuk vagy 
észrevételük van.  
Pontos időpontért  

kérjük, írjon  
a zuglo@hadhazyakos.hu címre!
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GÁZKONVEKTOROK KAR-
BANTARTÁSA, JAVÍTÁSA, 
FELÚJÍTÁSA, BEÜZE ME LÉ -
SE. GÁZTŰZHELYEK BE KÖ -
TÉSE. GÁZKÉSZÜLÉKEK ÁL - 
TALÁNOS KARBANTAR TÁ -
SA. GÁZCSATLAKOZÓK CSE - 
RÉJE, MEGSZÜNTETÉSE. 
Telefon: 06-30 443-2031   
 
VÍZSZERELÉS, VILLANY-
BOJLEREK VÍZKŐTELE NÍ -
TÉSE. Csapok, szifonok, vé - 
cé tartályok cseréje, javítása. 
Mosó-, mosogatógépek be kö -
tése. Duguláselhárítás anyag - 
beszerzéssel.  
Telefon: 06-30-447-3603 
 
TEHERTAXI! Költöztetés pre -
cíz munkavégzéssel! Megbíz -
ható rakodókkal, gyors ügy - 
 intézéssel. Igény esetén dobo-
zok, csomagolóanyagok. Komp-  
lett csomagolási tevé keny- 
ség! Lomtalanítást is válla -
lunk. Tel.: 06-70-214-4235  
 
KÁRPITOS MUNKÁK: ÁT HÚ - 
ZÁSOK, FELÚJÍTÁSOK, ja -
vítások, szivacs- és rugócsere, 
ingyenes felméréssel és szál-
lítással. Több mint 200-féle 
szövetmintával és garanciá-
val. 30 éves szakmai tapaszta-
lattal! Keressen bizalommal! 
Girászi Attila, tel.: 06-1-291-
6393, 06-30-438-3514, e-mail: 
girasziattila@gmail.com  
 
DUGULÁSELHÁRÍTÁS, VÍZ-, 
KÖZPONTIFŰTÉS-szerelés, 
ázások, csőtörések megszün-
tetése. Mosdók, WC-tartályok 
cseréje. Csatornakamerázás. 
Ingyenes kiszállás. Telefon: 
402-4330, 06-20-491-5089  
 
LAKÁSFELÚJITÁS!  Szo ba fes - 
 tés, parkettázás, ta pé tá zás, víz -
szerelés, csempézés, villany -
szerelés, kőműves- és kisebb 
munkák is garanciával. Gene -
rálkivitelező HALÁSZ TIBOR 
Tel.: 06-1-202-2505, 06-30-
251-3800 
 
KLÍMAMEN: klímatisztítás,  
-karbantartás, -csere, új klíma 
telepítése. Hívjon bizalommal! 
Telefon :  06-30-857-2653 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER 
vállal festést, tisztasági festést, 
mázolást, tapétázást, lépcsőház 
és homlokzatfestést. Telefon: 
06-30 609-4294 
 
RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES 
KÜ SZÖBÖK BESZERELÉS-
SEL. Zárak, kilincsek, pántok, 
zsanérok cseréje, régi ajtók, ab - 
lakok felújítása, szigetelése. 
06-20-381-6703, 06-1-251-9483 
 
KÁRPITOS javítást, áthúzást 
vállal. Telefon: 221-2392, 06-
20-553-8582. XIV. ker. Nagy 
Lajos király útja 43/B (Foga-
rasi sarok) 
 
Molnár Ádám, tel.: +36-70-371-
3367. Hűtő-fűtő klímaszerelés. 
Klímatisztítás. Karbantartás. 
 
Hagyatéki eljárásokban – vég -
intézkedések-végrendeletek 
elkészítésében –, ingatlanügy -
letekben jogi képviselet ellá -
tása. Szükség esetén házhoz 
megyek! Hívjon bizalommal, 
dr. Barna Tamás ügyvéd:  
06-20-9691-377 (Iroda: 1071 
Bp., Dózsa György út 70.; ka-
marai azonosító: 36057186). 
 
V I L L A N Y S Z E R E L É S : 
konnek torjavítástól, LED-lám -
pa-felszereléstől a lakás teljes 
elektromos rendszerének fel -
újításáig mindent vállalunk. 
Leinformálható zuglói szerelő, 
telefon :   06-30-336-9042 
 
Szétesett-meglazult székek, asz- 
talok javítása, ragasztása, új ra -
lakkozása. – Antik búto rok res - 
taurálása – kézi polit ú ro zással 
– faintar zia-készí téssel. Egyéb 
kézműves alkotásaim kap ha -
tóak: gyerek já té kok-fülbe va -
lók-lámpabúrák-lámpák-hasz- 
nálati tárgyak-faliképek. ITT 
találja: www: Molnár Attila In-
tarzia (kattint son: FÉNY KÉ PE -
KEN be lül, 27 típusú AL BUM- 
RA) Molnár Attila – intarzia -
mű vész-bútor-res taurátor: 
(hétfő től szombatig 14–20 óra 
kö zött: 06-20-443-4663).  
molnarintar zia@gmail.com 
 
TELJES KÖRŰ festés-mázolás, 
akár gyors kezdéssel, vakolat-
javítás. Tel.: 06-30-568-6255 
Kovács Gergely. 

VÍZSZERELÉS. Csapok, szifo -
nok, WC-k, WC-csészék, mos-
dók stb. cseréje. Új vezetékek 
kiépítése. Akciós WC-tartály-
csere  32 990 forintért, új mű -
anyag WC-tar tállyal  és 
mun kadíjjal együtt. 
Telefon:   06-20-412-0524 
 
Ingyenes étkeztetést kínálunk 
Alapítványi alapon nyugdíja-
soknak, igényelje: 0630/242-
3669 
 
Ha tud olyan kis munkát, amit 
más nem vállal, mi elvégezzük. 
Kőműves, burkoló, festő, ács, 
víz-gáz-villanyszerelő szakem-
berek állnak rendelkezésre. 
Fürdőszoba felújítása, kád 
cse réje zuhanykabinra. Teljes 
körű lakásfelújítást is válla -
lunk. Telefon: 06-30-457-2666 
 
  
REDŐNY, RELUXA, napellen -
ző stb. szerelése, javítása, ga -
ranciával! AJÁNDÉK SZÚ - 
NYOGHÁLÓ minden megren-
deléshez! Zuglói redőnyös.  
Telefon: 06-70-341-9489, 06-
20-341-0043 
 
 
 
BEÉPÍTHETŐ TETŐTERET, 
LAPOS TETŐT keres épí tész -
mérnök saját részre, homlok -
zat- és tető-hőszigetelésért, tár - 
sasház-felújításért cserébe. 
Telefon:  +36-30-451-2169 
 
16 m²-es üzlethelyiség a 14. ke -
rület, Thököly út 150. számú 
ház Varsó utcai oldalán tulaj-
donostól kiadó. Fizetőparkoló 
a ház előtt. Érdeklődni egész 
nap a következő telefonszá-
mon lehet: 06/30/242-8884 
 
 
KÖNYVEKET, KÖNYV TÁ RA -
KAT, MŰTÁRGYAKAT 1945 
ELŐTTI KÉPESLAPOKAT 
VÉRTESI ANTIKVÁRIUM 
VÁSÁROL. Azonnali fizetés.  
Díjtalan kiszállás. 
www.vertesiantikvarium.hu,  
telefon: 06-20-425-6437  
 
Könyvmolyok új és használt 
magyar nyelvű könyveket 
vesz nek. Tel.:  06-20-468-7398 
 

 
 
ADAMOV ANNA TERMÉ -
SZETGYÓGYÁSZ, REFLE - 
X O LÓGUS, akupunktőr, spi ri- 
tuális gyógyító, cuppingte -
rápia. XIV. Erzsébet királyné 
11. Minden betegséget gyógyí-
tok. Telefon: 220-8165, 06-
30-450-0821 
 
Házhoz megyek! Fogsor ké szí -
tését, javítását vállalom garan-
ciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon :  06-20-980-3957 
 
 
 
Almási Katalin vásárol ér -
tékbecsléssel legmagasabb 
áron! Bútorokat, órákat,  
festményeket, dísztárgyakat, 
kris tályt, porcelánt, köny -
veket, írógépet, varrógépet, 
szőrmebundát, csipkét, bizs u - 
kat, kitüntetést, régi pénzt, 
teljes hagyatékot. Díjtalan 
kiszállással! 06-30-308-9148   
 
HERMINA ANTIKVITÁS a 
THÖKÖLY ÚT 100/B-ben vá -
sárol festményeket, antik bú-
torokat, asztali, fali-, zseb- és 
karórákat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni stb. porcelánokat, Ko - 
vács Margit-, Hummel-, Gorka-
kerámiákat, bronz- és ezüst-
tárgyakat 150 forinttól 600 
forint/grammig, háború előtti 
katonai kitüntetéseket, leve le -
zőlapokat, képeslapokat, hagya - 
tékokat, ékszereket. Tört arany 
10 300 forinttól, fazonarany  
22 ezer forintig. Értékbecslés 
és kiszállás díjtalan! A Hun- 
gária körúttól 1 percre.  
Telefon :  06-20-358-8217  
 
 
 
Papp István – kerületi szakem-
ber. Számítógép- és laptopja -
vítás, -karbantartás helyszíni 
kiszállással. Javítás nagy ta -
pasztalattal, tisztességesen! 
Telefon :  06-20-418-1813  
 
SZÁMÍTÓGÉPEK JAVÍTÁSA 
helyszínen, hétvégén is. Ví rus -
irtás, tanácsadás, telepítések, 
alkatrészcsere garanciával. 
Ingyenes kiszállás. Aradi Zol -
tán. Telefon: 06-70-519-2470  
E-mail: szerviz@azpc.hu  
 

Szolgáltatás Egészség

Számítógép

Régiség

Könyv

Redőny, reluxa

Ingatlan
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COMPUTERKLINIKA – szá mí - 
tógép-javítás, -karbantartás,  
-bővítés, vírusirtás, telepítés 
in gyenes kiszállással. Hívjon 
bi zalommal! 06-30-857-26-53 
 
   
Jelenleg külföldön dolgozó, 
leinformálható értelmiségi 
édesanya életjáradéki szer ző -
dést kötne közjegyző előtt in-
gatlannal rendelkező időssel. 
A korrekt megállapodás mel-
lett az emberi hang, jó viszony 
is fontos! 06-70-904-4885 
 
Életjáradékot fizetne leinfor-
málható ügyvéd/pedagógus 
házaspár ingatlan örökléséért. 
Keressen bizalommal a 06-70-
252-4897 telefonszámon. 

Egyéb

Rendelje meg  
hirdetését itt: 
zugloilapok@zuglo.hu

Megrendelési  
határidők:  
február 20. 

április 2. 
április 23. 
május 21. 
július 2.

KÖVESSE Zugló 
Facebook-oldalát!
facebook.com/zuglo14/

A KSI 1963-ban azért alakult meg, hogy az utánpótlásképzés első szá mú 
hazai központja legyen. A fiatalok nevelését 18-19 éves korukig biztosí-
totta. Ez az oka, hogy számos KSI-s nevelésű sportoló nyert olim piai érmet, 
de az egyesület szí nei ben csak Wladár Sándor lett olim piai baj nok. A klub 
példátlan sike reket ért el a nevelés terén.  
Az eredményeket tovább erősítette, hogy a 90-es években a zuglói 
Csanádi iskolával közösen biztosítottak képzést a fiatal sportolóknak.  
A kétezres évek elején életbe lépett egyesületi törvény követ keztében a 
legjobb utánpótláskorú sportolók közül többen felnőttként is a klubnál 
maradtak, azonban a KSI csak nehezen tudott lépést tartani a nagy 
egyesületekkel.  
– Szeretnénk visszatérni a gyökereinkhez – jelentette ki Zsoldos Péter, 
hozzátéve: újból csak utánpótlás-nevelő klubként akarnak működni. Ezért 
2025. január 1-től már csak maximum 21 éves koru kig nevelik a tehet-
ségeket, utána átadják őket a nagy egye sü le tek nek. 
A KSI nagy lépést tett annak irá nyába, hogy nagy klubbá váljon, tavaly 
ugyanis bekerült a kiemelt egyesületek közé. Ennek köszönhetően na -
gyobb távlatok nyíltak meg az egyesület előtt, új szak osz tályokat indított 
és remélheti, hogy megújul a klub infrastruktúrája.  

Riersch Tamás 

Nagy egyesület van születőben
Kizárólag utánpótlás-neveléssel akar foglalkozni a kiemelt egyesületi státuszt elnyert KSI 

A Központi Sportiskola SE (KSI) ismét csak az utánpótlás nevelésével szeretne foglalkozni. A nagy hatású 
változás várhatóan befolyással lesz Zugló sportéletére is – derült ki Zsoldos Péter, a sportegyesület el-
nöke szavaiból, aki Gajdos Tamás Sportrék című műsorának volt a vendége. 

A Zsoldos Péter vezette KSI jövő januártól már csak 
21 éves korukig neveli a tehetséges spor to lókat
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A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 
YouTube- 
csatornáján! 
Január 
26.
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Aki akar, többször is szedhet
Felére csökkent az élelmiszer-hulladék azokban a zuglói iskolákban, amelyekben a Hungast 14. 
Kft. próbaképpen svédasztalos tálalást vezetett be. Az étkezők több ételből választhatnak, és 
többször is szedhetnek. A gyerekek elégedettek az új rendszerrel.

– A modell lényege, hogy többféle ételből választhatnak az 
étkezők, akik eldönthetik, hogy melyikből, mennyit és milyen 
sorrendben szeretnének fogyasztani – tájékoztatott Enyedi 
Csaba, a GVC Group Zrt. kommunikációs igazgatója, hoz-

zátéve: aki akar, többször is szedhet az ételekből, sőt azt 
javasolják az étkezőknek, hogy inkább többször keveseb-
bet vegye nek, mint elsőre túl sokat. Cégük úgy gondolja, 
ezzel a mód - szerrel, a pedagógusokkal együttműködve 
részt vállalnak a felnövekvő nemzedék felelős maga-
tartásra nevelésében.   
A vállalkozás eddig 40 intézményben, köztük kilenc 
zuglói iskolában vezette be a svédasztalos modellt.  
A Németh Imre Általános Iskolában már másodiktól így 
étkeznek a gyerekek. A másodikos Dorinának nagyon tet-
szik a változás, azt mondja, sokkal jobb, hogy nem egy 
ablakon át kapják meg a sok ételt, hanem szedhetnek 
maguknak.  
Hajdu Flórián alpolgármester sikeresnek nevezte a pro-
jektet, ugyanis a diákok is saját ízlésük szerint válogat -
hatnak, és a beszámolók szerint az új le he tő ségnek 
köszönhetően jelentősen csökkent az ételmaradék meny-
nyisége. Horváth Zsolt alpolgármester is jónak tartja a 

kezdeményezést, mert a diákok így megtanulják, hogy annyit, 
csak annyit szedjenek, amennyit megesznek, így jelentősen 
csökken az ételpazarlás.                                                  Potos Rita 

Gyermekkorától színésznek készült
Csonka András színművész a 
szabadúszó színészi pályáról, 
a hipochondriáról és aktuális 
feladatairól beszélgetett Val - 
ler Gabriellával és a közön-
séggel a Laza esti beszélgetés 
című műsorban az Éless-Szín 
vendégeként a Civil Házban. 
– A Színművészeti Főiskolát 
prózai szakon végeztem, a Vi -
dám Színpadra azonnal szer -
ződtetek is – mesélt a művész 
pályája kezdetéről.  
– Pár hó nap után a Família 
Kft. című szappanoperában 
felkínálták Pici szerepét, amit 
csak úgy vállalhattam el, ha a 
sorozatot gyártó Magyar Te -
levízióhoz szerződöm.  
Választania kellett, Bodrogi 
Gyula biztatására fogadta el a 
szerepet, azóta szabadúszó szí   - 
nészként éli az életét.  

A nap  tára tele van színházi 
munkákkal és országos tur -
nékkal. A nézők kérdezték a 
mostani reklámfilmjéről is, 
melyben többek között spár -
gáznia is kellett, de elárulta, 
hogy bár valóban sok énekes-
táncos darabban fellép, de 
spárgázni nem tud a gerinc-
sérve miatt, azt egy dublőr 
csinálta meg helyette.  
Szóba került a hipochond ri -
ája is, melyet kifejezetten cso -
dálatos dolognak él meg, hi - 
szen odafigyel magára.  
A különböző tünetekkel nem 
tud együtt élni.  
– Az orvosokban és a gyógy -
szerekben teljesen megbízom 
– tette hozzá. 
Mesélt arról is, hogy meny-
nyire ragaszkodik a sok em-
léket őrző környezetéhez, hi - 

szen Budán egy olyan lakás-
ban él, melynek ablakából 
rálát arra az épületre, ahol 
felnőtt. A művész a beszél-

getés végén dalokkal köszönt 
el közönségétől, amelyek kö -
zött ott volt a Ding-dong is.  

Illés Sarolta 

Csonka András nemcsak az életéről mesélt, hanem énekelt is 
közönségének        Fotó: A szerző felvétele

A diákok maguk dönthetik el, hogy melyik ételből mennyit szednek, 
és milyen sorrendben fogyasztják el

Változás a gyermekétkeztetésben: svédasztalos tálalást vezettek be kilenc zuglói iskolában

Fotó: Subits-Róth Gergő
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Idén 34 sportolót jutalmaztak, és díszpolgári címeket is átadtak a Sportolók karácsonyán

Sporteredményeikért kaptak elismerést

Kitüntették Zugló legeredményesebb vállalkozásait 

A december egyik legfontosabb eseménye a Sportolók karácsonya, amelyen az önkormányzat 
megköszöni munkáját azoknak a zuglói sportolóknak, edzőknek, testnevelő tanároknak és diákok-
nak, akik egész évben kiemelkedő teljesítményt nyújtottak. 

Horváth Csaba polgármester köszöntő jében kiemelte, a zuglói 
sportolók és ed zők elkötelezettsége, kemény mun ká ja, va -
lamint áldozatvállalása példaértékű és inspiráló mindenki 
számára. 
Kiemelkedő sport- és tanulmányi eredményéért Jó sportoló, jó 
tanuló elisme rést kapott: Magyar Gréta Norina és Ma jor Mar-
tina Petra korcsolyázó; Takács Attila Botond gyorskorcsolyázó; 
Gyalog Vince, Gyalog Ákos és Gyalog Adél Sára triatlonos; 
Hardi Imola úszó; Tisza Papp Dániel karatés; Ecsedy Sámuel 
fekve nyomó; Nagy Dóra táncos; Varga Dóra Klára wakeboar-
dos és Péter Ádám Nimród háromtusázó. 
Fiatal Zuglói Sportolók díjat vehetett át Somody Soma és Wim-
mer Dorina Emma párbajtőrvívó; Szundi Maja táncos; Tóth 

Bence repülőkorongos; valamint Németh Fanni, Papp Viola, 
Mácsik Olivér, Pápai Attila, Óvári Bence, Németh Márk és Péli 
Dominik kempós. 
Zugló Sportjáért Rátonyi Gábor-emlékserleget kapott Pozso- 
nyiné Burai Gyön g yvér óvodavezető, Kasza Róbert öttusázó, 
Tóth Sándor volt vízilabdázó, Gulyás Michelle öttusázó és Fi 
scher Mihály ed ző, szakosztályvezető.  
Zugló Díszpolgára címet adományoztak a novemberi török-
bálinti World Sport Kempo és 27. Hanshi Kupán aranyérmet 
szerző Körtvély Balázs, Gyökeri Noémi, Boros Dóra, Gyökeri 
János és Zimány Ákosnak.  
A díjakat Horváth Csaba polgármester, Hajdu Flórián és 
Horváth Zsolt alpolgármesterek adták át.           Riersch Tamás 

Az elmúlt évben legjobb eredményt fel-
mutató kerületi cégeket részesítette elis-
merésben az önkormányzat. A Leg sike- 
resebb Zuglói Vállalkozás díjat Horváth 
Csaba polgármester és a kitüntető cím 
alapítását kezdeményező Pécsi Diána 
képviselő, a Gazdasági Bizottság elnöke 
adta át. Az elismerésre termelő-, szolgál-
tató- és kereskedelmi vállalkozás kate -
góriában lehetett pályázni. Idén az első 
kategóriában nem volt jelölt, így csak 
utóbbi kettőben osztották ki a díjakat. 
– Egykori vállalkozóként tudom, milyen 
nehéz egy vállalkozást működtetni. Min-
den elismerésem azoknak, akik ezt jól 
csinálják – fejtette ki Horváth Csaba pol-
gármester. 2023-ban szolgáltató kate gó -
riában a Tengerszem utcában található, 
autóköl csönzéssel és -javítással fog lal ko -
zó Avalon Car(e) Services Kft., míg ke -
reskedelmi kategóriában a Gizella utcai 

Studio Line Fototechnika Kft. ér -
demelte ki a leg sikeresebb vállal ko -
zásnak járó emlékplakettet és ok le velet. 
– Azért eshetett ránk az önkormányzat 
választása, mert a Covid után talpra 
tudtunk állni, és meg tudtuk erősíteni 
helyünket a piacon – mondta Sződi 
János, az Avalon egyik tulajdonosa. 
– Családi vállalkozásként üzemelünk, 
és rengeteget dolgozunk azért, hogy 
minél sikeresebbek legyünk – táj é koz - 
tatott Nika Dávid, a Studio Line ve ze -
tője. A pályázó cégek közül az egyik 
legnagyobb hazai céginformációs 
szolgáltató, az Opten Kft. több mint 
kéttucatos szempontrendszer alapján 
választja ki a legsikeresebb vállal ko -
zásokat. A győztes társaságok az elis-
merés mellé ingyenes bemutatkozási 
lehetőséget kaptak a helyi médiában. 

                                         R. T. 

A szolgáltatás területén az Avalon Car(e) 
Services Kft., míg a kereskedést folytatók 

közül a Studio Line Fototechnika Kft. 
érdemelte ki 2023-ban a Legsikeresebb 

Zuglói Vállalkozás címet 

Fotó: Subits-Róth Gergő
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Fejlesztések és nehézségek

Megköszönték a munkájukat

– Nagyon büszke vagyok mind a 445 elért ered-
ményünkre, amelyek között sok más mellett ott 
van a Lánchíd felújítása, az M3-as metró rend-
betétele és akadálymentesítése. Vettünk 48 új 
trolit, közülük van, amelyik Zuglóban is köz le -
kedik. Ezen felül ingyenessé tettük a 14 év alat-
tiak közösségi közlekedését. Elültettünk 
továbbá 33 ezer fát, nagyon fontos 
egészségügyi fejlesztéseket hajtot-
tunk végre, melynek része  a CT- 
és MR-programunk.  
Rezsitámogatást adunk a rászo -
rulóknak. Megújítottuk a Mol Bu -
bit, ami már Zug lóban is ter jesz- 
kedik.  
A siker nem az én érdemem, ha -
nem mindezt a Budapest csa lád -
ban dolgozó munkatársaimmal és 
a budapestiekkel közösen értük el 
– fejtette ki a főpolgármester, hoz-

zátéve: Budapest súlyos anyagi gondokkal küzd. 
– A járványt és a válságot adottságnak vehetjük, mind-
kettővel meg is küzdöttünk, viszont a legtöbb gondunk 
abból fakad, hogy a kormányzat különböző kreatív 
módokon újabb és újabb összegeket akar legombolni 

a buda pes tiekről. Ez a legfőbb oka, hogy számos 
fejlesztésünk a tervezettől lassabban, il-
letve később valósul meg – magya rázta 
Karácsony Gergely, kiemelve, idén 
foglalkozni fognak a Zuglót érintő 
Rákosdubaj ügyével, amely helyett a 
főváros Budapest Parkváros koncep-

cióját kell megvalósítani Rákos-
rendezőn.                    Illés Sarolta 

Karácsony Gergely büszke arra, hogy a ciklusban már 445 eredményt ért el a főváros

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Karácsony Gergely főpolgármester szerint a választási ciklusban programjához híven óriási lépést si -
került tenni a nyitott, zöld és esélyteremtő Budapest irányába, viszont három óriási nehézséggel kellett 
szembenézni a fővárosnak: a járvánnyal, a válsággal és a kormányzati megszorításokkal.

Karácsony Gergely a Budapest  
Parkváros koncepciót akarja  
megvalósítani Rákosrendezőn 

Ünnepi műsorral köszöntötte a kerület a zuglói nem ze ti -
ségeket, ezzel hálálva meg egész évben végzett munkájukat. 
Horváth Csaba polgármester köszöntőjében kiemelte, a nem -
zetiségek az év minden napján értéket teremtenek, amellyel 
Zuglót még erősebbé és összetartóbbá teszik. A polgármester 
szerint a kerületben mély gyökerei vannak a kisebbségek 
elfogadásának és tiszteletének. Sokacz Anikó civil és nem -
zetiségi tanácsnok kihangsúlyozta, évek óta azért dolgozik, 
hogy a Zug lóban élő nemzetiségek minél szélesebb körben 
megmutathassák kultúrájukat, ezért adták át a Nemzetiségek 
Házát és bővítették támogatási lehetőségeiket. Az eseményen 
a Budapest Band és a Németh Imre Általános Iskola diákjai 
adtak műsort.                                                                   Potos Rita 

Az Osztrák Kulturális Fórum, a KVTársulat és a Liget Ga -
lé ria „Ne bántsd!” címmel mutatott be közös performance-t, 
hogy felhívják a figyelmet a nők elleni erőszakra. A zuglói 
rendezvényre a 16 Akciónap a nők elleni erőszak ellen 
kampány keretében került sor. Az előadás szervezői arra 
voltak kíváncsiak, hogyan reagál a kül világ a bántalmazott 
nők problémájára.  Ehhez az egyik „bántalmazott” szí nész -
nőjüket egy átlátszó plexi do bozba ültették, ezzel is jelezve, 
hogy sokszor a szemünk előtt zajlanak a dolgok, mégsem 
tudunk segíteni. A rendhagyó rendezvényt Christian Auten- 
gruber, az Oszt rák Kulturális Fórum igazgatója nyitotta 
meg. Az ese ményen megjelent dr. Alexander Grubmayr, az 
Osztrák Köztársaság magyarországi nagykövete is.       R. T. 

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Tabu- 
témát  
feszegettek

Fotó: Balogh Róbert
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Legfontosabb a célok jó megfogalmazása

– Klasszikusan ezek a fogadalmak elég nagy vál-
lalások, sokan mondjuk tíz kiló fogyást, do-
hányzásról való leszokást, vagy a rendszeres 
sportot választják – fejtette ki a szakember, 
hozzátéve: öt alapelve van annak, hogy mi-
lyenek a jó célok.  
Az első az egyértelműség, vagyis világosan 
határozzuk meg, hogy mi az, amit szeretnénk. 
A cél jelentsen kihívást, ám ne legyen túl 
egyszerű, de túl nehéz se a teljesítése.  
Köteleződjünk el a célunk mellett. Fontos 
az is, hogy kapjunk állandó vissza-
jelzést a részeredményeinkről. 
Végül ügyeljünk a feladat 

összetettségére, olyan célt ne tűzzünk ki, amely tel-
jesítésének folyamatát nem tudjuk beépíteni az 
életünkbe. Ha viszont komplex feladatot válasz-
tunk, azt is érdemes kisebb részekre bontani.  
– Érdemes úgy átfogalmazni a célt, hogy mi az a 
dolog, amit új szokásként beépíthetünk az éle-
tünkbe. A korábbi kutatási eredmények azt mu-
tatják, hogy az új szokások beépítésével, kia la - 
 kításával sikeresebben teljesíthetők a fogadalmak, 
mint a megvonásokkal. Könnyebb teljesíteni egy 
olyan célt, hogy minden hónapban elolvasok egy 
könyvet, mint azt, hogy lefekvés előtt ne játsszak a 

telefonon – hangsúlyozta Hammer Angéla. 
Illés Sarolta 

Vegán  
hamburger  
 
A vegán burgerbe a pogácsa 
készülhet csicseriborsóból, 
tofuból, jackfruitból, de mi 
egy vörösbabos receptet vá -
lasztottunk. 150 g vörösbabot 
(lecsepegtetett konzerv vagy 
főzött száraz bab), 1 tk. sót, 
nagy csipet borsot, 1 kk. őrölt 
pirospaprikát, egy nagyobb 
csipet őrölt koriandert, egy 
gerezd reszelt fok hagy mát, 2 
ek. mustárt, 2 ek. ket chupot,  
3-4 ek. zsemlemorzsát össze -
keverünk egy aprítógépben. 6 
pogácsát formálunk belőle, 

majd kevés olajjal kikent ser-
penyőbe mindkét oldalát 2-3 
percig sütöm. A hamburger 
ízlés sze rint állítható össze. 

Újévi  
narancsos 
sütemény 
 
250 g vajat habosra keverünk 
180 g barna cukorral, keverés 
mellett hozzáadunk 2 tk. 
mézet, 1 narancs reszelt héját, 
1 tk. vaníliaaromát, 1 tk. fahé-
jat, 2 ek. joghurtot. Négy tojást 
kettéválasztunk, a sárgákat 
egyesével a masszához kever-
jük, a fehérjét habbá verjük 
egy másik tálban. 250 g lisztet 
elkeverünk 1 csomag sütőpor-
ral, amit a masszához szi -
tálunk, majd óvatosan be le- 

forgatjuk a kemény tojásfe-
hérjét. Kibélelt tortaformába 
öntjük, 170 fokra elő me le gí -
tett sütőben 45-50 percig 
sütjük. Hagyjuk hűlni, majd 
hintsük meg porcukorral.  

Illés Sarolta 

Újévkor tett fogadalmát az embereknek mindössze tíz százaléka képes teljesíteni

Minden év január elsején legtöbbször új célok fogalmazódnak meg mindannyiunkban, főleg a sú-
lyunkra, a dohányzásról való leszokásra vagy a rendszeres sportolásra vonatkozóan. Hammer Angéla, 
a ZESZ pszichológusa szerint az újévi fogadalmakat az emberek mindössze tíz százaléka teljesíti. Hogy 
ez ne legyen így, érdemes megfogadni a szakember tanácsait.

Hammer Angéla fontosnak tartja, 
hogy köteleződjünk el a kitűzött 

célunk mellettFotó: Subits-Tóth Gergő

Két könnyű újévi étel
A nehezebb ünnepi ételek, a teltségérzet után ér demes egy kicsit lazítani. Megterhelt szer ve ze -
tünknek jót tesznek a könnyedebb, egész ségesebb, húsmentes harapnivalók.   

Fotó: additivefreelifestyle.comFotó: foodaciously.com 
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Minden kezdet  
istene 

Generációkat elvarázsoló története szereplőit fiáról és annak játékállatairól formázta

Teher volt számára a siker
A Micimackó elsöprő sikere gyakorlatilag tönkretette szerzője írói szabad-
ságát, ráadásul fiával is megromlott a kapcsolata, akiről Róbert Gida alakját 
mintázta. Alan Alexander Milne 1882. január 18-án született Londonban. 
Jamaicai származású édes -
apja magániskolájába járt, a 
tanárai között volt a híres sci-
fi-író, H. G. Wells is.  
A cambridge-i Trinity Col- 
le ge-ban matematika alap-
szakon vég zett 1903-ban.  
Az iskola lapját írta és szer -
kesztette test vé rével, Kenneth- 
tel, és ott döntötte el, hogy író 
lesz. Először a Punch szati -
rikus lap ol da lain megjelenő 
humoros verseivel, cik keivel 
hívta fel ma gára a figyelmet, 
később itt segédszerkesztői 
állást kapott.  
Mindeközben színműíróként 
is jeleskedett, 1903–1922 kö -
zött 18 színdarabja, három re -
génye jelent meg. 1920 au- 
gusz tusában született meg fia, 
Christopher Robin.  
Ha ma ro san megírta az Ami -

kor még kicsik voltunk című 
gyer mek verses kötetét, ame-

lyet E. H. Shepard, a Punch 
képregényrajzolója, a Mici-
mackó alakjának szülőatyja 
illusztrált. 
A Micimackó 1925-ben jelent 
meg. Róbert Gidát fiáról, Mi -
cimackót és a többi szerep- 
lőt, Malackát, Kangát, Zsebi -
babát, Tigrist, Bagolyt, Fü lest 
pedig fia játékállatairól for-
málta meg.  
A Százholdas Pagony képét 
pedig az akkor már Sussex -
ben élő család házát kö rül -
vevő Ashdown-erdő adta.  
A művet Karinthy Frigyes 
fordította magyar nyelvre.  
A Micimackó elsöprő sikere 
később tönkretette felnőtt fiá-
val való kapcsolatát, de írói 
szabadságát is, hiszen ezután 
mindenki a Micimackóhoz 
ha sonló műveket várt tőle. 

1978. január 5-én az esti 
órákban landolt Feriheg y e n  
az Egyesült Államok légi -
erejé nek Air Force Two gé -
pe a magyar koronázási ék - 
sze rek kel a fedélzetén, hogy 
másnap Cyrus Vance ame -
rikai kül ügyminiszter ün-
nepélyes ke retek között visz- 
szaadja Magyarországnak.  
A Szent Korona 1945-ben 
hagyta el az országot, és hi-
vatalosan jú niusban került 
az amerikai csapatok ke -
zére.  
Az ereklyék 1953-ban kerül-
tek az Ame rikai Egyesült Ál-
lamok arany készleteit őrző 
Fort Knoxba, azzal a kitétellel, 
hogy a ma gyar nemzet tulaj-
dona, de a körülmények nem 
alkal ma sak annak vissza szol -
gálta tá sára. A feszült ameri -
kai–magyar kapcsolatok a hat  - 
vanas évek közepétől kezd  tek 
enyhülni. A New York Times 

1970-től 1976 decemberéig  
szinte évente publikált cikket 
a témában, melynek általában 
a kicsengése az volt, hogy a 
magyar királyi koro nának 
Magyarországon lenne a he -
lye, ennek hatására a ma gyar 
emigráció többsége moz gó -
sította parlamenti kapcso -
latait, mivel ellenezte, hogy a 
magyar korona a „bolsevikok” 
kezébe kerüljön.  

Jimmy Carter már 1977-es 
be iktatásakor eldöntötte, 
hogy visszaadja a koronát 
a magyar népnek, mindeh - 
hez felté te le ket szabtak, 
mely között az is szere-
pelt, hogy Kádár János, az 
MSZMP akkori főtitkára 
nem vehet részt a cere mó -
nián, és a korona a ko-
ronázási ék szerekkel nem 
kerülhet Moszk vába.  
Tíz év tárgyalás után vé -
gül 1977 decemberében 
magyar szakértői kül dött -

ség Fort Knoxban felmérhette 
a re gáliák állapotát, az első 
színes fotók is akkor készül-
tek az ékszerekről.  
A január 6-i hivatalos átadó -
ünnepség a Parlamentben zaj - 
lott, a Szent Koronát Apró 
Antal, az Országgyűlés el-
nöke vette át. 

Az oldalt összeállította:  
Illés Sarolta 

Január névadójának, Janus-
nak, Róma egyik legrango -
sabb istenének január elseje 
volt az ünnepe. Neve nem ke -
verendő össze a héber János 
névvel, latinul ugyanis ianua 
szóból fakadóan ajtót vagy 
kaput, átjárást jelent. Minden 
ház bejárata, kezdete a kapu, 
így Janus lett az istene min-
den kezdetnek, így az év ka-
pujának, a nevéből eredő 
januárnak is. Az istenek apjá-
nak is őt tartották az ősidők-
ben. Egyes források szerint 
eredetileg a fórum mélye dé -

sében folyó patakon való át -
kelést biztosította, majd a vá - 
roskapuknak a védel me ző -
jévé vált. Kettős arccal ábrá-
zolták, ami a mai köz nyelv- 
ben a kétszínűséget jelenti, de 
régen a múltat és jövőt, mint 
a határidőt jelölték így. Numa 
Pompilius király emeltetett 
egy kaput Rómában, ami a 
háború alatt nyitva állt, a zárt 
kapu pedig a békét jel ké pez -
te, az ő idejében az utóbbi 
érvényesült. Ez alatt található 
Janus két arcú szobra, mely az 
éber őr ködést is szimbo li -
zálta. Talán ebből eredően 
nevezik Portunusnak is, aki a 
kikötők, az átjárók istene, és 
így a kereskedelem, az utazás, 
a hajózás védnöke. 

A koronázási jelvények a Parlament-
ben 1978. január 6-án, a hivatalos  

visszaadási ceremónián 

Kettős arca ma a kétszí nű -
séget jelenti, de ré gen a 
múlt és a jövő ha tár idejét 

jelölte 

Alan Alexander Milne világhírű 
Micimackóját a múlt század ti-

zenhetedik legnépszerűbb 
prózai művének tartják  

Fotó: Wikipédia

Negyvenhat éve érkezett haza a Szent Korona

Fotó: História, 2000. 5-6. szám

Fotó: Wikipédia



NYILAS (11. 22.–12. 22.) Pihenésre vágyik, úgy 
érezheti, hogy most jó lenne elutazni egy igen távoli 
országba, ahol szellemileg is feltöltődhet. Minden jó 
kívánsága teljesül. A környezetében a harmóniát éli 
meg, képes a legjobbat kihozni magából. 

IKREK (05. 21.–06. 21.) Tele van energiával, lendület-
tel, ügyeljen arra, hogy ne lépje túl a határait, még 
akkor sem, ha úgy érzi, jó eredménnyel járhat a fe -
szített tempó. Az egészsége mindennél fontosabb! 
Fókuszba kerülhet a családalapítás is. 
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MÉRLEG (09. 23.–10. 23.) Olyan képességei kerülnek 
felszínre, melyeket eddig nem használt. Kinyílik 
előtte a világ, még akkor is, ha eleinte félelemmel 
tölti ez el, erős ellenkezést érez az új lehetőség 
miatt. Most vállalja, még ha ellenére is van.  

BIKA (04. 20.–05. 21.) Nagyon lendületes, tele van 
ener giával, ez segíti karrierje építésében is. Ha a ten-
gerentúlra látogat tanulmányútra vagy munka miatt, 
szerelmi élmények várják. A legjobbat hozza ki 
magából, a tehetségét meg tudja mutatni. 

KOS (03. 20.–04. 20.) Úgy érzi, lelassul az élete, pedig 
csak az történik, hogy az előtte álló feladatokat csak 
lépésről lépésre képes most megoldani. Ebben egy 
dolog segít, az átgondoltság. Kerülje a szélsőséges 
megnyilvánulásokat a munkahelyén. 

BAK (12. 21.–01. 20.)  Anyagi helyzete stabilizálódik. 
Kreativitása és kitartása bámulatba ejti környezetét. 
Most félreléphet, elvarázsolja a belülről fakadó 
szépség, aminek nem tud ellenállni. Tengerentúli 
utazások során új ismeretekhez juthat. 

VÍZÖNTŐ (01. 20.–02. 18.) Képes rálátni élete kirakós 
játékára, melynek minden eddigi eleme a helyére 
került. Ez azt is jelenti, hogy véget ért egy korszak, egy 
új kezdődik. A fizikai és lelki rendrakás idején ér -
zelmileg bizonytalannak érezheti magát. 

HALAK (02. 18–03. 20.) Túlzott nagylelkűsége, köte-
lességtudata megakadályozza, hogy olyan pozícióban 
legyen és olyan párkapcsolatban éljen, amiben boldog 
lehet. Tengerentúli utazás, tanulmányút megnyitja az 
utat a szerelem szabad áramlásának.

SKORPIÓ (10. 23.–11. 22.) Harmonikus időszakba lép. 
Értelmet nyer a múlt, így képes életének egy új mon-
datát elkezdeni, az újjászületést képes megélni. Meg-
fontoltság békéjét érzi. Tisztán látja élete következő 
lépését. Munkájában okosan lendületes. 

RÁK (06. 21.–07. 23.) Úgy érezheti, hogy kerek kö -
rülötte a világ. Ha most megvizsgálja, hogy mit sze -
retne elérni igazán, amit még nem sikerült, akkor 
megértheti, milyen elvárásokat támaszt önmagával 
szemben, amik akadályozzák célja elérésében.

OROSZLÁN (07. 23.–08. 23.) Erőtlennek érezheti 
magát, de most van itt az ideje a feltöltődésnek, az 
önvizsgálatnak. Mindez új lehetőségeket nyit meg 
előtte. Szerelem várja az év elején. Élete puzzle-
jében minden a helyére kerül, új fejezetet nyithat. 

SZŰZ (08. 23.–09. 23.) Ha értelmiségi hivatást folytat, 
társadalmi elismerés és előrelépés vár rá január-
ban. A munkahelyi feszültségeket erős koncentrá-
cióval, lépésről lépésre képes megoldani. A pár- és 
társas kapcsolatai egyensúlyba kerülnek.  

Illés Sarolta
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